

# Gaien arabera

## FILOSOFIA

### Pentsalariak, Sistemak

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Margaret Mead, kultur Antropologiaren bidetatik.** 9 zenb. (1979), 97-103.

APALATEGI, Jokin

**Nicos Poulantzas soziologoa hil zaigu.** 12 zenb. (1979), 138-146.

ARREGI, Rikardo

**Balmes eta Kant jakinduriaren asieran.** 15 zenb. (1961), 40-47.

AZURMENDI, Xabier

**Papini'ri buruz itz bi.** 5 zenb. (1957), 61-62.

AZURMENDI, Joxe

**Bergson'en problema.** 11 zenb. (1960), 36-40.

**Russell: Jakiterik bai?** 13 zenb. (1960), 14-20.

**Jainkoaren billa. Leturia ta Txillardegi.** 20 zenb. (1965), 38-46.

**1937-1977: Gramsci-ren urtea.** 4 zenb. (1977), 83-96.

BASTARRIKA, Iñaki

**Gizona izaten- aburuaren oinarri.** 1 zenb. (1956), 39-47.

**Albert Camus edo Gizatasun etsia.** 5 zenb. (1957), 51-60.

## BELTZA

**Sartre Camus-en aurka edo Iraultza eta Errebolta.** 14/15 zenb. (1980), 190-195.

## FAGOAGA, Isidro

**Huarte garaztarra. Pizkunde-aroko gogo-jakintzaren aintzindari bat.** 31/32 zenb. (1968), 84-94. (Eusk.: R. Bozas-Urrutia).

## INTXAUSTI, Joseba

**Bergson'en Jainko-intuiziñoa.** 8 zenb. (1958), 12-20.

**Ortega'ren bizitz-errazoimena.** 10 zenb. (1959), 28-35.

**Schopenhauer edo zorionik-eza.** 12 zenb. (1960), 31-37.

## JRAOLAGOITIA, Pirmin

**Descartes'en zalantza-bidea.** 14 zenb. (1961), 66-69.

## IZTUETA, Paulo

**Zugan dut itxaro.** 14 zenb. (1961), 55-59.

## KINTANA, Xabier

**Jainkoa eta Materia. Teilhard de Chardin.** 26 zenb. (1967), 39-48.

## LASA, Mikel

**Baroja eta Epikuro.** 33 zenb. (1968), 50-52.

## PAGOLA, Manolo

**Garaudy gure artean.** 1 zenb. (1977), 95-96.

## TXILLARDEGI

**Lévy Strauss-ek Unamuno-rengana.** 20 zenb. (1965), 6-15.

**Estrukturalismoaz zenbait hitz.** 20 zenb. (1968), 15-29.

**Unamuno ala James?** 21 zenb. (1966), 81-84.

## UARRAIN

**La Mennais. Bide urratzaille.** 19 zenb. (1965), 3-7.

**Sozialismoa**

## ARANZADI, Félix

**Gizartezalekeri-arauketa.** 2 zenb. (1956), 66-71.

## ARREGI, Rikardo

**Sozialismoa modan dago.** 24 zenb. (1967), 36-51.

**Ezkertiar berriak.** (Jarraitzekotan). 25 zenb. (1967), 9-20.

**II. Ezkertiar berriak.** (Jarraipena). 26 zenb. (1967), 22-32.

ETXEBERRIA, Jaxinto

**Sozialista ala demokrata?** 23 zenb. (1966), 5-10.

MENDIGUREN, X.

**Sozialismua ta agintaritzta.** 20 zenb. (1965), 51-58.

## **Komunismoa, Marxismoa**

AZURMENDI, Joxe

**Asi gaitezen komunismuarekin alkar izketan.** 16 zenb. (1964), 43-54.

**Gaurko marxismoa erlijioaren aurrean. Jainkoaren Piztuera?** 26 zenb. (1967), 49-64.

**Filosofia sobietarraren erlijio kritika problema antzean begiratuta.** Jakin Sorta 5, (1971), 125-202.

**Hamar urtetik hamar urtera, ideologia berri bat?** 10 zenb. (1979), 81-82.

**Lenin. Ohar batzuk nazio-arazoaz.** 13 zenb. (1980), 6-17; \*17-18.

BELOKI, Jose Ramon

**Komunismoa 50 urtez gero.** 23 zenb. (1966), 11-17.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Mesiasgo berri bat.** 9 zenb. (1959), 35-41.

LEKERIKA, Joanes

**Autokritikaren ukapena.** 7 zenb. (1978), 92-94.

MENDIGUREN, X.

**Lenin, kondaira ta mito.** 22 zenb. (1966), 44-51.

PAGOLA, Manolo

**Lenin paperontzira.** 6 zenb. (1978), 103-104.

REGILLAGA, Joxe Mari

**Gidariak sortzeko metodo komunistak.** 16 zenb. (1964), 23-28.

TXILLARDEGI

**Marxismoa modan egon zan.** Rikardo Arregi'ri erantzuna. 26 zenb. (1967), 3-21.

ZURUTUZA, Joseba Koldobika

**Maomarrak eta komunismoa.** 5 zenb. (1957), 76-84.

## **Filosofo berriak**

ANDONEGI, Xabier

**Berriz filosofoak.** 8 zenb. (1978), 116-120.

AZURMENDI, Joxe

**Filosofia berria: krisi luze baten produkto.** 8 zenb. (1978), 67-108;  
\*109-111.

PAGOLA, Manolo

**Filosofo berriak.** 8 zenb. (1978), 24-62; \*62-66.

SUDUPE, Jon

**Merde!** 8 zenb. (1978), 112-115.

TORREALDAI, Joan Mari

**Filosofia berria prentsan.** 8 zenb. (1978), 16-22; \*22-23.

ZUZENDARITZA

**Filosofo berriak: Ilusio gabeko borroka.** 8 zenb. (1978), 5-9.

**Bibliografia.** 8 zenb. (1978), 121-123.

## **Euskal pentsamendua**

ARREGI, Joseba

'Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu'. Jakin Sorta 3, (1971), 43-53.

**Pentsalarion nondinorakoa.** Jakin Sorta 5, (1971), 75-83.

ARREGI, Rikardo

**Euskaltzaleen jainkoa ill behar dugu.** 27/28 zenb. (1967), 23-37.

**Euskal Jacobinismoa.** 34 zenb. (1969), 57.

**Konformagaitzen konformismoa.** 35 zenb. (1969), 56-57.

**Kalekumeon ordua eta jentilismoaren tentazioa\*.** Jakin Sorta 3, (1971), 163-167.

**Euskaldunen gizagintza.** (Hitzaldiak). Jakin Sorta 3, (1971), 171-205.

AZURMENDI, Joxe

**Zergatik eta zertarako euskaldun?** Intxausti adiskideari erantzun irikia, eta beste guztiei. 27/28 zenb. (1967), 66-91.

INTXAUSTI, Joseba

**Joxe Azurmendi. Euskal-herri'tik Alemania'ra Eskutitz Irikia.** 25 zenb. (1967), 1-8.

MENDIZABAL, Pernando

**Euskal filosofia tantoka.** 3 zenb. (1957), 152-156.

TORREALDAI, Joan Mari

**Euskal pentsamenduaz inkesta bat.** 34 zenb. (1969), 9-18.

**Rikardoren pentsaera.** 10 zenb. (1979), 110-114.

## TXILLARDEGI

**Gure eginkizunaz.** 24 zenb. (1967), 1-7.

## URTZAGO

**Euzko oldozkerea.** 25 zenb. (1967), 48-59.

**Gizarte-arazoak**

## ARREGI, Rikardo

**Demokraziak erreboluzioa hilobiratzen duanean.** 33 zenb. (1968), 33.

## AZURMENDI, Joxe

**Langilleen kasta galdua.** 22 zenb. (1966), 22-28.

## ETXABE, Joseba Andoni

**Burgeskeriaren eskandalua...** 23 zenb. (1966), 23-31.

## OLABERRIA, Joan Jose

**Quo Vadis Emakume?** 23 zenb. (1966), 32-39.

## TORREALDAI, Joan Mari

**Burgeskeriari agur?** 21 zenb. (1966), 73-80.

**Gazteria**

## A. OTAEGI, Jose

**Gazteriak salatzen du.** 16 zenb. (1964), 3-10.

## ARANZETA, L. M.

**Gaztedia zaarkeriaren aurka.** 15 zenb. (1961), 77-78.

## BELOKI, Jose Ramon

**Gazteriak zer espero komunismotik?** 22 zenb. (1966), 56-62.

## OIARTZABAL, Alejandro

**Euskal gazteria tunel illun batean.** 33 zenb. (1968), 44-49.

**Marcuse**

## ARREGI, Rikardo

**Eguzkialdeko aize hoiek...** 35 zenb. (1969), 25-51.

## AZURMENDI, Joxe

**Pentsalaria eta eragina.** 35 zenb. (1969), 3-16.

**H. Marcuse hil da.** 11 zenb. (1979), 70-72.

SANTAMARIA, Karlos

**Markuse'k diola-ta.** 31/32 zenb. (1968), 82-83.

**Dimensio bateko gizona.** 35 zenb. (1969), 17-24.

## Etika

ABOGADU GAZTEEN VI-GN. NAZIO-ARTEKO BILKURA

**Giza-eskubideen agiriaren XX-gn. Urtea ospatuaz. Barcelona, 1968-ko Urrilaren 8-tik 11-ra.** 33 zenb. (1968), 55-56. (Eusk.: Joan Mari Torrealday).

AGIRRE, J. M.

**Itz-gabekoen deadarra.** 19 zenb. (1965), 44-47.

ARANZADI, Felix

**Gizonari dagokion eskubidea.** 6 zenb. (1958), 48-53.

**Problema aundi bat: bizitza.** 10 zenb. (1959), 39-48.

ARREGI, Rikardo

**Itxegintzarako lurren fiskalizazioa.** 30 zenb. (1968), 45.

AZURMENDI, Joxe

**Adimen beartzea.** 12 zenb. (1960), 57-65.

BAZTARRIKA, Daniel

**Ezkontza ta gaurko mundua.** 19 zenb. (1965), 20-35.

IZAGIRRE, Felipe

**Etika berria.** 15 zenb. (1961), 67-72.

MUXIKA, Joxe Luis

**Legeari buruz.** 5 zenb. (1957), 23-28.

OTAEGI, Jon Bautista

**Lanari saria zor.** 2 zenb. (1956), 81-87.

**Gizona diruaren gose.** 14 zenb. (1961), 2-6.

PAGOLA, Manolo

**Estatu Jainkoa.** 12 zenb. (1979), 115-116.

SANTAMARIA, Karlos

**Gaurko arazo ederra.** 19 zenb. (1965), 55-57.

SAIZARBITORIA, Ramon

**Konbikzioa eta erresposabilitateak.** 30 zenb. (1968), 54-57.

TORREALDAI, Joan Mari

**Katolikoaren egintza politikan.** 16 zenb. (1964), 55-61.

TXILLARDEGI

**Sinistu ezinean iges egin behar.** 27/28 zenb. (1967), 16-22.

URANGA, Joan Joxe

**Aurrerapena ixiltasunaren truke.** 11 zenb. (1960), 53-59.

ZABALETA, Pello M.

**Utilitarismua.** 18 zenb. (1965), 33-41.

## Estetika

ALBIZURI

**Ederraren atsegina.** 15 zenb. (1961), 2-6.

**Ederraren izan muiña.** 17 zenb. (1964), 39-43.

**Ederra eta gu.** 20 zenb. (1965), 1-5.

MIKEL SANTIAGO

**Romano Guardini'ren estetizismoa.** 9 zenb. (1959), 60-63.

## Gai sueltoak

A. OTAEGI, Joxe

**Pentsamenduaren bakardadea.** 21 zenb. (1966), 25-33.

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Gizona kultura bidean.** Jakin Sorta 4, (1971), 15-38.

ANDONEGI, Xabier

**Filosofiaren muiña.** 11 zenb. (1960), 16-23.

AZURMENDI, Juan

**Kristau filosofia.** 8 zenb. (1958), 36-40.

ERDOZAINZY-ETCHART, Manex

**Egunean eguneko borroka.** (Saiakera). 33 zenb. (1968), 36-43.

GOIKOETXEA, Adorador

**Gure filosofia ulergaitza.** 3 zenb. (1957), 44-47.

INTXAUSTI, Joseba

**Izatearen azterketan.** 9 zenb. (1959), 15-22.

**Filosofia, zertarako.** 13 zenb. (1960), 31-35.

ORBEGOZO, Joxe-Agustin

**Adimen goitarren berezitasuna.** 2 zenb. (1956), 72-80.

ORMAETXEA, Nikola (ORIXE)

**Izatea aztertzen.** 10 zenb. (1959), 67-71.

SALABERRY, Etienne

**Gizonaren ezin geldia.** 21 zenb. (1966), 85-96.

## TEOLOGIA

### Errebelazioa eta Fedea

ATXAGA, Mikel

**Los Rios'ko Mixioari buruz. Itz bitan kondaira.** 6 zenb. (1958), 72-78.

BERASALUZE, Sabin

**Miraria Rebelazioaren ezaupide.** 1 zenb. (1956), 8-15.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Fedea, eginkizun.** Jakin Sorta 4, (1971), 117-150.

BAZTARRIKA, Daniel

**Ebanjelioen egiaz.** 18 zenb. (1965), 42-51.

ERDOZAINZY-ETCHART, Manex

**'Berri ona' etorri zaku.** 10 zenb. (1959), 19-27.

**'Berri ona' etorri zaku.** (Jarraipena). 12 zenb. (1960), 19-23.

**'Berri ona' etorri zaku.** (Jarraipena). 14 zenb. (1961), 7-10.

**'Berri ona' etorri zaku. II.-Jainkoaren erresuman sartzea: Ba-teioa.** 15 zenb. (1961), 12-15.

**Fededun eta Fedetzaille.** 23 zenb. (1966), 52-59.

ETCHEHANDY, Marcel

**Juanes edo Bai... kurutzeraino.** 2 zenb. (1956), 138-144.

GAZTAÑAGA, Jexux

**Sinistunaren ingurua.** 5 zenb. (1957), 37-48.

GOITIA, Aita

**Jakintza ta Biblia.** 29 zenb. (1968), 48-53.

MENDIZABAL, Fernando

**Eleizaren agerrera-dotriña.** 7 zenb. (1958), 6-18.



OSA, Eusebio

**Zergatik siñizten dugu?** 11 zenb. (1960), 7-11.

**Agerkundera ta Kristo.** 12 zenb. (1960), 24-30.

ORBEGOZO, Joxe-Agustin

**Mirari zearka Jainkoari begira.** 7 zenb. (1958), 49-55.

**Jesus, 'bizitza', Jon Donearen iritziz.** 9 zenb. (1959), 7-14.

SAGARNA, Andoni

**Fedea eta Ideologia.** Jakin Sorta 4, (1971), 65-82.

TORREALDA, Joan Mari

**Fedea, Erlijioa, Gizartea.** Jakin Sorta 4, (1971), 87-115.

ZABALETA, Pello M.

**Uste, jakin, sinetsi.** Jakin Sorta 4, (1971), 39-64.

ZURUTUZA, Joseba Koldobika

**Gizona ta goi-agerpena.** 3 zenb. (1957), 107-114.

## **Pastoraltza eta Liturgia**

APERRIBAY, Joxe Luis

**Liturji-otoitza.** 5 zenb. (1957), 19-22.

BAZTARRIKA, Isidor

**Lagunarteko Meza.** 2 zenb. (1956), 37-51.

BERASALUZE, Sabin

**Kristiñau katezismoa.** 2 zenb. (1956), 163-167.

BITTOR

**Aingeruak eta gu liturgian.** 8 zenb. (1958), 21-25.

EIZAGIRRE, Joan Gurutz

**Jaungoikoaren itza liturgian.** 15 zenb. (1961), 61-66.

ETCHEHANDY, Iñaki

**Kantua gure elizetan.** 4 zenb. (1957), 35-39.

GAZTAÑAGA, Jexux

**Ostegun gurena asteartez?** 6 zenb. (1958), 39-40.

GOENA, Karlos

**Meza Santua eta siñestunen bizitza.** 3 zenb. (1957), 115-118.

JULIO, Jose

**Bataiatu gabeko aurrak... Zerura?** 19 zenb. (1965), 64-67.

LEKUONA, Manuel

**Alemania'ko Catecismo Católico'ren inguruan.** A. Goitiari eskutitza. 3 zenb. (1957), 158-160.

MIKEL SANTIAGO

**Katekesis eta elizketa.** 4 zenb. (1957), 48-51.

MUXIKA, Errupin

**Apaizgaien aldeko otoitza.** 5 zenb. (1957), 13-14.

OIARTZABAL, Alejandro

**Liturjia berria ta euskera.** 16 zenb. (1964), 16-22.

OMAETXEBARRIA, Iñazio

**Euskerazko mezari oartxo batzuk.** 19 zenb. (1965), 36-38.

**Liturji berria dala-ta.** 19 zenb. (1965), 86-92.

OSA, Joxe Mari

**Onela jokatuko al ziñake?** 1 zen. (1956), 63-66.

SARASOLA, Ibon

**Hiru mila katoliko errezatzen.** 31-32 zenb. (1968), 77.

## **Kristautasuna eta Erlijio kritika**

ANDONEGI, Xabier

**Kristianismua ta filosofia.** 14 zenb. (1961), 60-65.

ARREGI, Joseba

**'Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu'.** Jakin Sorta 3, (1971), 43-53.

**Rudolf Bultmann.** Jakin Sorta 5, (1971), 39-55.

**Paul Tillich.** Jakin Sorta 5, (1971), 57-74.

**Pentsalarion nondinorakoa.** Jaikn Sorta 5, (1971), 75-83.

ARREGI, Rikardo

**Euskaltzaleen jainkoa ill behar dugu.** 27-28 zenb. (1967), 23-37.

AZURMENDI, Joxe

**Gaurko marxismoa erlijioaren aurrean. Jainkoaren Piztuera?** 26 zenb. (1967), 49-64.

**Filosofia sobietarraren erlijio kritika problema antzean begiratuta.** Jakin Sorta 5, (1971), 125-202.

DAMASO

**Adimen-zaleen oztopoak mirariari buruz.** 7 zenb. (1958), 56-61.

DIEZ-ALEGRIA, Jose M.

**Kristau itxaropena eta itxaropen historikoa.** Jakin Sorta 4, (1971), 155-172. (Eusk.: Iñaki Bereziartua).

ERRUPIÑO

**Gizonaren jatorria ta eleiza.** (Jarraituko du). 14 zenb. (1961), 25-29.

**Gizonaren jatorria ta eleiza.** (Jarraipena). 17 zenb. (1964), 44-47.

GARITANO, Felix

**Ikastolako erlijio arazoak.** Jakin Sorta 6, (1972), 203-217.

GUARROTXENA, Jon Kepa

**Erligio-senaren esnatzea.** 2 zenb. (1956), 61-65.

INTXAUSTI, Joseba

**Jainkoa Mundura? 'Dieu n'est pas mort'.** (E. Borne). 14 zenb. (1961), 11-15.

MUXIKA, Errupin

**Jainkorik bai ote?** 4 zenb. (1957), 31-34.

OSA, Eusebio

**Bonhoeffer-en erlijiorik gabeko kristautasuna.** Jakin Sorta 5, (1971), 85-118.

**Ikastola eta erlijioa.** Jakin Sorta 6, (1972), 185-201.

SANTAMARIA, Karlos

**Zalaparta Elizan eta erlijioaren konzetua.** 29 zenb. (1968), 43-44.

ULAZIA, Jon

**Teknika Jainkoaren aurka?** 12 zenb. (1960), 66-71.

UNZURRUNZAGA, Imanol

**Unamuno 'Index'-era kondenatua.** 3 zenb. (1957), 83-88.

## **Kristau pentsaera eta pentsatzaileak**

ABELINO

**Jacques Leclercq'en liburu bati buruz.** (L'enseignement (sic) de la Morale Chrétienne). 2 zenb. (1956), 117-122.

**J. Leclercq'en liburu bati buruz.** (Amayera). 4 zenb. (1957), 20-24.

ARREGI, Joseba

**Karl Barth.** Jakin Sorta 5, (1971), 21-37.

ETCHEHANDY, Iñaki

**Bernardeta Saindua.** 7 zenb. (1958), 19-48.

GAZTAÑAGA, Jexux

**Marcelino Menéndez Pelayo, jakitun katolikuen eredu.** 2 zenb. (1956), 52-60.

**M. M. P. Jakitun katolikuen...** 3 zenb. (1957), 48-61.

INTXAUSTI, Joseba

**Protestantismoaren pentsabide berriak.** Jakin Sorta 5, (1971), 11-20.

IRIZAR, Ramon

**Jacques Maritain: 'Paysan de la Garonne'.** 23 zenb. (1966), 40-46.

IRU GARATE

**Loyola'ko San Iñazio, Loyola'koa.** 1 zenb. (1956), 1-7.

KORTABARRIA, P.

**Lanza de Vasto: indargabeen indarra!** 17/18 zenb. (1981), 160-162.

LABAKA, Iñaki

**Krisostomo Deuna, 'Apaiz'.** 4 zenb. (1957), 25-30.

**Krisostomo Dna. 'Apaiz'.** 5 zenb. (1957), 15-18.

LASA, Prantzisko

**Pio M.<sup>a</sup> Mortara: Judar eta euskaltzale.** 8 zenb. (1958), 68-72.

MUXIKA, Errupin

**Aingeruak Tomas Deunarenean.** 9 zenb. (1959), 23-28.

SEKUNDINO

**Teresa Deunaren irakatsiak.** 11 zenb. (1960), 33-35.

**Teresa Deunaren irakatsiak.** 12 zenb. (1960), 13-18.

**Teresa Deunaren irakatsiak.** (Jarraipena). 13 zenb. (1960), 21-24.

**Teresa Deunaren irakatsiak.** 15 zenb. (1961), 27-32.

TORREALDAI, Joan Mari

**Paulo VI eta Camilo Torres.** 31/32 zenb. (1968), 105-108.

X. X.

**Luther King, eziñaren ameslari?** 30 zenb. (1968), 37-38.

## Morala eta Etika Soziala

AGIRRE, Joxe Mari

**Pekatua Graham Greene-n idaz-lanetan.** 18 zenb. (1965), 74-77.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Moral berria.** 3 zenb. (1957), 71-77.

## BOLINTXU

**Gure gazteak eta gaurko kultura.** 1 zenb. (1956), 59-62.

## ERDOZAINZY-ETCHART, Manex

**Gure Girixtino bokazionearen zimenduak.** 17 zenb. (1964), 11-17.

## GARMENDIA, Xabier

**Lutero ta morala.** 18 zenb. (1965), 71-73.

## GUARROTXENA, Jon Kepa

**Katolikoa ta zinema.** 5 zenb. (1957), 63-67.

## IZTUETA, Paulo

**Eriotz-ondorengoaren berri.** 11 zenb. (1960), 24-32.

## KAPANAGA, Bitor

**Errien askatasuna Yoan Eliz-buruaren gogoan.** 22 zenb. (1966), 29-37.

## LEKUONA, Andoni

**Populorum Progressio. Andik urte betera. Kristaudiaren pekatua.** 30 zenb. (1968), 44.

## MUXIKA, Errupin

**Apaiz zera, kristaua?** 14 zenb. (1961), 70-74.

**Zinema gaiztakeriaren ikasbide?** 19 zenb. (1965), 40-43.

## OTAEGI, Jon Bautista

**Emigrazioa etikaren argipean.** 8 zenb. (1958), 26-35.

## SANTAMARIA, Karlos

**Galdera zenbait 'Che' Guevara ta kristau-konzienziaz.** 27/28 zenb. (1967), 11-15.

**Eliza eta biolentzia.** 30 zenb. (1968), 43.

## SETIEN, Jaxinto Fz.

**Personaren aukeramena ta 'Pacem in terris'.** 18 zenb. (1965), 3-8.

**Eliza-Euskal Eliza**

## INSAUSTI, Sebastian

**Euskal Herriko eliz-barrutien bizitza. (1836-1839).** 33 zenb. (1968), 27-30.

## LIZARRALDE, Joxe

**Eliza eta euskara.** 17/18 zenb. (1981), 154-155.

## MENDIZABAL, Fernando

**Zeruratu al izateko elizaren daukagun bearra.** 1 zenb. (1956), 16-28.

**Eliza, Jainko-indar gure aultasunean.** 5 zenb. (1957), 33-36.

**Eliza, Jainko-indar gure aultasunean.** (Amaya). 6 zenb. (1958), 27-33.

OIARTZABAL, Alejandro

**Gotzaia kristau erritik urrun?** 18 zenb. (1965), 11-19.

ORBEGOZO, Joxe-Agustin

**Gorputz mistikoa.** (Paulok epesotarra...), 12 zenb. (1960), 38-44.

OSA, Eusebio

**Eliz-gizaldia.** 14 zenb. (1961), 35-38.

**Eliza'renak egin ote du?** 15 zenb. (1961), 48-51.

URIBARREN, P.

**Euskal eliza: aukera berri bat.** 1 zenb. (1977), 98-99.

## Jesukristo

BOTANTZ, Xabierto Mari

**Maindire santuari buruz.** 9 zenb. (1959), 55-59.

M:ARMION, Dom Columba

**Kristo-rekin batean berpiztuak.** 3 zenb. (1957), 22-35. (Eusk.: Eiheraberri).

ORBEGOZO, Joxe-Agustin

**Kristo gizadiaren buru.** 14 zenb. (1961), 20-24.

OSA, Eusebio

**Nola ezagutu Kristo.** 13 zenb. (1960), 25-30.

PAGOLA, Manolo

**Zeffirelli-ren 'Nazareteko Jesus' dela eta.** 2 zenb. (1977), 95-97.

SANTAMARIA, Karlos

**Gaurko gai bat.** 34 zenb. (1969), 58-60.

## Ama Birjina

AMADEO

**Lourdes'ko mirariak: Andre Mari Bitarteko.** 7 zenb. (1958), 62-66.

ARANTZA

**Lourdes. Sinismena arkitzeko leku.** 7 zenb. (1958), 67-76.

ARTOLA, Sekundino

**Lourdes'ko Baietza Sortzez Garbi Sinistegiari.** 6 zenb. (1958), 41-46.

GALDONA, Felix

**Andre Mari Gure Ama.** 3 zenb. (1957), 36-43.

LANDONDO

**Lourdes'ko agerpenen epai-iritzia.** 7 zenb. (1958), 77-100.

MADINABEITIA, Josu

**Maria gizonen ama.** 3 zenb. (1957), 17-21.

MENDIZABAL, Fernando

**Lourdes'ko Mari-Biltzarra.** 5 zenb. (1957), 68-75.

MUJIKAI, Bitor

**Lourdes, Fatima, Heede.** 6 zenb. (1958), 34-38.

MUXIKA, Errupin

**Lourdes'ko eunurteko idazkia.** 6 zenb. (1958), 13-26.

UNZURRUNZAGA, Imanol

**Mariaren Birjintasun-zifia?** 5 zenb. (1957), 29-32.

## **Aita Santuaren irakaskuntza**

BALERDI, Jon

**Aita Santuaren itza.** 1 zenb. (1956), 29-33.

**Aita Santuaren Itza.** 2 zenb. (1956), 8-25.

**Aita Santuaren Itza.** 3 zenb. (1957), 7-16.

**Aita Santuaren Itza.** 4 zenb. (1957), 6-19.

**Aita Santuaren Itza.** 5 zenb. (1957), 6-13.

**Aita Santuaren Itza.** 6 zenb. (1958), 6-12, 21.

GARCIA CHASCO, Pedro Angel

**Sozial-enziklikak zertarako?** 16 zenb. (1964), 32-36.

MUXIKA, Errupin

**Aita Santuaren Itza.** 8 zenb. (1958), 6-11.

**Aita Santuaren Itza.** 10 zenb. (1959), 7-18.

**Aita Santuaren Itza.** 12 zenb. (1960), 7-12.

**Aita Santuaren Itza. Eliza ta Afrikako erri berriak.** 13 zenb. (1960), 7-13.

OIARBIDE, Petri

**Lan-saria Aita Santuaren erakutsietan.** 11 zenb. (1960), 12-15.

PAGOLA, Manolo

**Paulo VI Ego-Amerika'n. Galderak eta zalantzak.** 31/32 zenb. (1968), 75.

**Puebla 79.** 10 zenb. (1979), 93-105.

PAULO VI AITA SANTUA

**Moskera-Bogota'n. Berri-emailleeri.** 31/32 zenb. (1968), 112-113. (Eusk.: Joan Mari Torrealdai).

X. X.

**Aita Santuaren deiaren oiartzunak...** 2 zenb. (1956), 111-116. (Eusk.: Iñaki Bereziartua).

ZUZENDARITZA

**Erri-eritzia. Pio XII'ak Periodista Katolikoeri 1950-II-17.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 1-2.

**Aita Santuak: 'Prensa periódica'-ren XV-gn. Kongreso Internazionalokoeri.** 19 zenb. (1965), 48-49.

## Apaiza

DORRONSORO, Jokin

**Apaiza gizarte-arazoan.** 6 zenb. (1958), 64-71.

INTXAUSTI, Joseba

**Apaiza, gaurko 'euskal' fedean. Polemika bat.** Jakin Sorta 5, (1971), 203-205.

LASA, Prantzisko

**Apaizak nora...** 9 zenb. (1959), 50-54.

LEKUONA, Andoni

**Biharko Apaizak.** 33 zenb. (1968), 57-59.

OLABERRIA, Idefontxo

**Graham Greene eta apaiz baten fedea.** 16 zenb. (1964), 73-81.

TORREALDAI, Joan Mari

**Apaiz berriak hauzitan.** (Larresorori erantzuten). Jakin Sorta 5, (1971), 217-222. (Z. A., 454, 1971-XI-7an).

TXILLARDEGI

**Zalantzatan dagoen apaiz horri.** Jakin Sorta 5, (1971), 207-215. (Z. A., 450, 1971-X-17an).

XARRITTON, Piarres

**Zalantzatan nindagon apaiz hunek.** (Larresoro adiskideari). Jakin Sorta 5, (1971), 223-228.



## KULTURA

### Euskal kultura

A. INTXAUSTI, Mikel

**Kultura ta ideologia.** 34 zenb. (1969), 19-27.

ALTZIBAR, Joan

**'Eusko Ikaskuntza' berriz?** 4 zenb. (1977), 69-70.

**Durangoko Azoka bidegurutzean.** 12 zenb. (1979), 116-117.

**Euskal kultura 1979, Raúl Guerra Garrido-ren arabera.** 13 zenb. (1980), 88-89.

APALATEGI, Jokin

**Euskal kultura nora eta nola zuzendu behar dugu?** 34 zenb. (1969), 40-55.

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

**Santimamiñe.** 21 zenb. (1966), 37-46.

AZURMENDI, Joxe

**Kultura eta dogmatismoa.** 34 zenb. (1969), 56.

**Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak.** 16 zenb. (1981), 124-133.

**Puntualizazioak.** [Juan San Martinek egindako gutunari erantzunez]. 17/18 zenb. (1981), 227.

AZURMENDI, Juan

**Euskerak zergaitik bizi bear duan.** 9 zenb. (1959), 75-80.

BARANDIARAN, Joxemiel

**Euskal etnia eta jatorria.** Jakin Sorta 9, (1974), 67-86.

ERDOZAINZY-ETCHART, Manex

**Euskal billerak Hazparne'n** (Uztallaren 23-28). 4 zenb. (1957), 80-84.

ETXEZAHARRETA, Lucien

**Kultur espazioak eskuratu.** 10 zenb. (1979), 10-14; \*15.

GOMIGA

**Euskalerriri begira.** 21 zenb. (1966), 47-54.

INTXAUSTI, Joseba

**Illobira bultzaka.** 9 zenb. (1959), 83-88.

**Euskalerritik Europa'ra.** Geigarria (I, '3-4' 1960), 1-2.

LASA, Mikel

**Euskal kulturaren kinka larria.** 34 zenb. (1969), 34-39.

LATIEGI, Bixente

**Euskerazaintza-ren joku zintzoa.** 10 zenb. (1979), 131-132.

MENDIZABAL, Fernando

**Euskalerriko aintzin-kultur ondarrak.** (Joxemigel Barandiaran Jaunen konferentzi bat). 3 zenb. (1957), 89-96.

NOSS, Gabriel

**Urteburu kulturalak.** 17/18 zenb. (1981), 153-154.

SAN MARTIN, Juan

**Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak zirela ta.** [Joxe Azurmendiri gutuna]. 17/18 zenb. (1981), 225-227.

SANTAMARIA, Karlos

**Euskal kulturari buruz.** 33 zenb. (1968), 31-32.

TORREALDAI, Joan Mari

**Euskal liburu ta diskuen lenengo azoka Durangon.** 20 zenb. (1965), 34-37.

**Gramatika eta Euskal kultura.** 35 zenb. (1969), 55-56.

URIBARREN, P.

**Bai euskarari! Euskarari bai!** 7 zenb. (1978), 88-89.

XARRITTON, Piarres

**Euskarazaintzaile batzuei bi hitz.** 9 zenb. (1979), 94-95.

## **Euskal komunikabideak**

ALTZIBAR, Joan

**Loiolako Irrati berritua: aukera galdu bat?** 3 zenb. (1977), 85-86.

**Eusko Jauriaritza eta euskal aldizkariak.** 17/18 zenb. (1981), 152-153.

AZURMENDI, Joxe

**'Euskara', XIX. mendeko aldizkari alemana.** 7 zenb. (1978), 108-122.

**LANTZEN, ELA-ren aldizkari sindikala sortu da.** 10 zenb. (1979), 78-81.

**'Oh Euzkadi' berriro notizia da.** 17/18 zenb. (1981), 157-159.

BAZTARRIKA, Daniel

**Jesus'en Biotzaren Deya.** 14 zenb. (1961), 29.

BERASALUZE, Sabin

**'Egan', 'Euzko Gogoa', 'Zeruko Argia'.** 2 zenb. (1956), 170.

GASTEIZ, Xabier

**Baionako euskal irrati-telebistak.** 10 zenb. (1979), 61-63; \*63.

INTXAUSTI, Joseba

**Euskera. Euskaltzaindiaren lan eta agiriak. IV. Bilbao, 1959.** 11 zenb. (1960), 86-91.

LARRINAGA, Joan

**Kazetaritza eta karneta.** 14/15 zenb. (1980), 170-171.

PAGOLA, Manolo

**DEIA, Euskal Herriko lehen egunkaria.** 3 zenb. (1977), 84-85.

ZALAKAIN, J. M.

**Euskadiko komunikabideak aztertzen.** 7 zenb. (1978), 99-107.

ZUZENDARITZA

**Egan.** 5 zenb. (1957), 96.

**'Euzko Gogoari'.** 5 zenb. (1957), 96-97.

**Arnas.** Geigarria, (Otsaila 1960), 4.

**Laiaketan.** Geigarria, (Otsaila 1960), 4.

**Goiz-Argi.** Geigarria, (I, '3-4'. 1960), 8.

## Musika eta musikariak

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

**Euskal Musika.** Jakin Sorta 9, (1974), 179-197.

IBARBIA, Joxe Anjel

**Patxi Eskudero: Euskal Herriaren musikari.** 15 zenb. (1961), 79-87.

INTXAUSTI, Joseba

**Nuria Feliu 1966-ko kantaria.** 22 zenb. (1966), 75-82.

ITURRIA, Andoni

**Joan Manuel Serrat Eurobisiora.** 29 zenb. (1968), 42-43.

ITURRIA, Joxe

**Mozart (1756-1791).** 2 zenb. (1956), 131-137.

**'Nundik nora musika?'** 3 zenb. (1957), 119-126.

LASKIBAR, Jon

**Georg Friederich Händel. (1759-1959).** 11 zenb. (1960), 71-74.

LETE, Xabier

**Joan Manuel Serrat (edo 'Eurovision'era joan nahi izan ez duen mutilla).** 30 zenb. (1968), 40-41.

SARASOLA, Ibon

**Igor Fheodorovitch Strawinsky.** 21 zenb. (1966), 7-12.

URBIETA, Imanol

**Euskal-musika ariñaren gaitza eta etorkizuna.** 31/32 zenb. (1968), 77-78.

## **Euskal kanta**

ALTZIBAR, Joan

**Extepare musikatua.** 5 zenb. (1978), 80-81.

ARTZE, Joxe A.

**Kanta Berria aztertzen.** 4 zenb. (1977), 45-49; \*50.

BELOKI, Jose Ramon

**Kanta Berriaren ingurumaria.** 4 zenb. (1977), 51-56; \*56-58.

IDIRIN, Maite

**Herri kanta egungo Iparraldean.** 10 zenb. (1979), 43-59; \*59-60.

IRIONDO ETXANIZ, Luis

**Euskal Kanta Berriari hurbilketa kritikoa.** 4 zenb. (1977), 29-42; \*42-44. (Eusk.: Joxe A. Aduriz).

KNÖRR, Endrike

**Kantutegi bat dela eta.** 8 zenb. (1978), 124-125.

KNÖRR, Gorka

**Euskal Kanta Berriaren Historiaz.** 4 zenb. (1977), 8-14; \*14-15.

LEKERIKA, Joanes

**Musika eta politika.** 11 zenb. (1979), 72-73.

LEKUONA, Juan Mari

**Poesigintza eta kanta gerraostean. Gandiagari omenaldia.** 5 zenb. (1978), 123-130.

LETE, Xabier

**Kanta Berria, erresistentzi abestia.** 4 zenb. (1977), 16-27; \*27-28.

ZUBIZARRETA, Iñaki

**Kanta Berria bidegurutzean.** 4 zenb. (1977), 59-63; \*63-64.

ZUZENDARITZA

**Euskal Kanta, heldutasun bidean.** 4 zenb. (1977), 5-6.

**Euskal Kanta Berria.** 4 zenb. (1977), 7.

**Bibliografia.** 4 zenb. (1977), 65-66.

**Arteaz**

AYALDE

**Euskal-arteaz.** 25 zenb. (1967), 21-23.

BASTARRIKA, Iñaki

**Erti-txirbillak.** 1 zenb. (1956), 57-79.

EGAÑA, Xabier

**Oteiza'ren lana obeto ulertu aal izateko oarpen koskorak.** 27/28 zenb. (1967), 38-44.**Arteder-81.** 19/20 zenb. (1981), 146-147.

GELOS, René

**Pintura Ipar Euskal Herrian 1930an geroztik.** 10 zenb. (1979), 34-41; \*41-42.

INTXAUSTI, Joseba

**Oteiza'tar Gorka.** 11 zenb. (1960), 43-46.

IZAGIRRE, Txomin

**Dominiko Theotokopuli grekoa.** 18 zenb. (1965), 83-88.

LETAMENDIA, Juan Antonio

**Estetika berria eliz-gintzan.** 22 zenb. (1966), 52-55.

LINAZASORO, J. I.

**Euskal Herriko Arkitektura.** Jakin Sorta 9, (1974), 169-178.

OTEITZA, Gorka

**Arte berri bat?** 11 zenb. (1960), 47-52.**Egaña adiskideari.** 29 zenb. (1968), 58-62. (Eusk.: J. R. Beloki).

SAN MARTIN, Juan

**Ibarrola-ren pintura.** 21 zenb. (1966), 13-15.**Euskal Artea.** Jakin Sorta 9, (1974), 147-167.

ULAZIA, Jon

**Egungo erti berria.** 8 zenb. (1958), 62-67.**Europako eleiz berriak.** 9 zenb. (1959), 44-49.

URBIETA, Imanol

**Artea ikastolan.** Jakin Sorta 6, (1972), 219-229.

ZUZENDARITZA

**Oteitza Montevideo'ra.** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 8.

**Antzerkia, Zinema**

BAZTARRIKA, Daniel

**Zubikarai'ren 'Jaunaren bideetan' Azpeiti'n.** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 5.

BELOKI, Jose Ramon

**'Ama Lur' eta gogoeta bat.** 33 zenb. (1968), 35.

GUARROTXENA, Jon Kepa

**Neorealismoa dala-ta.** 3 zenb. (1957), 78-82.**Charlie Chaplin'en ziñe-nortasuna.** 4 zenb. (1957), 58-61.

PAGOLA, Manolo

**Zeffirelli-ren 'Nazareteko Jesus' dela eta.** 2 zenb. (1977), 95-97.

TORREALDAI, Joan Mari

**Eugène Ionesko eta vanguardia.** 23 zenb. (1966), 18-22.**Ionesko eta Teatroa.** 24 zenb. (1967), 20-24.**'Les Chaises' edo Ionesko'ren mundua.** 25 zenb. (1967), 42-47.**HIZKUNTZA****Minori-hizkuntzak**

AZURMENDI, Joxe

**Flandes eta bere izkuntza.** 14 zenb. (1961), 39-51.**Irlanderaren paraderoa.** 1 zenb. (1977), 100-116.

BASTARRIKA, Iñaki

**Eberkera eredu...** 3 zenb. (1957), 147-151.

IGARA

**Txekoslovakia. Hizkuntzaren pizkundeaz bi hitz.** 35 zenb. (1969), 58-65.

ZUZENDARITZA

**Le Monde des Livres 7470.VI: 'Vietnamdarrak eta beren hizkuntza'.** 35 zenb. (1969), 66-67.**Katalunia**

INTXAUSTI, Joseba

**Prentsa katalana krisian.** 6 zenb. (1978), 104-105.

- Abertzaletasun katalana eta hizkuntza.** 7 zenb. (1978), 5-43; \*43-46.  
**Linguistika eta Herrigintza Katalunian.** 10 zenb. (1979), 83-92.  
**Katalana hiltzear?** 13 zenb. (1980), 92-93.  
**Valentziera ala katalana.** 13 zenb. (1980), 94-95.

PAGOLA, Manolo

- Valencian ez da 'katalanez' mezarik nahi.** 10 zenb. (1979), 76-78.

PRAT DE LA RIBA, Enric

- Katalan-hizkuntza.** 31/32 zenb. (1968), 109-111. (Eusk.: Iñaki Beristain).

## Elebitasuna

ADURIZ, Jose Antonio

- Hizkuntzabitasuna, gizartea, pertsona.** Jakin Sorta 6, (1972), 113-121.

AYESTARAN, Sabin

- Hizkuntzabitasuna eta giza-nortasunaren baterakuntza.** Jakin Sorta 6, (1972), 127-137.

ESTEVA, Claudi

- Hizkuntzabitasuna kultur antropologiaren arazo.** Jakin Sorta 6, (1972), 93-111. (Eus.: Jose Luis Zurutuza).

GARMENDIA, Mari Karmen

- Elebitasunaz ohar pare bat.** 19/20 zenb. (1981), 35-40; \*40-42.  
**Elebitasuna eta interferentziak.** 19/20 zenb. (1981), 65-72; \*72-73.  
**Bibliografia.** 19/20 zenb. (1981), 135-138.

INTXAUSTI, Joseba

- Hizkuntzabitasunaz inkestagaiak.** Jakin Sorta 6, (1972), 275-278.

LASA, Mikel

- Euskal Herriko irakaskuntza elebiduna antolatzeko oinarrizko ideia batzu.** 7 zenb. (1978), 47-59; \*59-60.

PLA, Maria

- Hizkuntzabidun ikastola.** Jakin Sorta 6, (1972), 123-126. (Eusk.: J. J. Iturriotz).

TORREALDAI, Joan Mari

- Ikastolako elebitasunaz mahai-ingurua.** 19/20 zenb. (1981), 120-132; \*132-134.

URRUTIA, Joseba

- Hizkuntzabitasuna Legedi Positibuetan.** Jakin Sorta 6, (1972), 139-160.

**Euskara****Euskararen inguruan**

AIZPURUA, Martzelino

**Zientzi euskara.** 3 zenb. (1977), 88-97.

AURRAITZ

**Nora eroan gura gozuez?** 15 zenb. (1961), 73-76.

BASTARRIKA, Iñaki

**'Txillardegi' jaunari.** 5 zenb. (1957), 99-102.**Txillardegi jaunari erantzuna.** 6 zenb. (1958), 94-95.

ERKIAGA, Eusebio

**Euskaltzaindiaren deia.** 24 zenb. (1967), 25-26.

EUSKALTZAINDIA

**Euskaltzaindiaren agiria euskal hitzei buruz. (1959).** Jakin Sorta 8, (1974), 159-161.

INTXAUSTI, Joseba

**Illobira bultzaka.** 9 zenb. (1959), 83-88.**Euskalerrri'tik Europa'ra.** Geigarria, (1, '3-4', 1960), 1-2.**'Txillardegi'-rekin solasean.** 12 zenb. (1960), 81-86.

KAMIÑAZPI

**Zeintzu dira euskal itzak.** 13 zenb. (1960), 62-68.

MENDIZABAL, Fernando

**Jakintitzak.** 3 zenb. (1957), 171-172.

TORREALDAI, Joan Mari

**Zuzendariaren erantzuna.** (Urrestarazu'tar A.-k egindako gutunari erantzuna). 33 zenb. (1968), 62-63.

TXILLARDEGI

**Iñaki Bastarrika'ko jaunari eskutitza.** 6 zenb. (1958), 85-93.

URRESTARAZU, Andoni

**Elkarrizketa.** 17 zenb. (1964), 65-68.**Euskara gizartean**

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

**Euskara Gernikako inguruetan (1938).** 7 zenb. (1978), 95-96.

AZURMENDI, Joxe

**Neskatxak ez dute euskeraz itzegin nai... eta arrazoa daukate.** 16 zenb. (1964), 62-68.



INTXAUSTI, Joseba

**Euskara Valladolid-en (1938)**, 5 zenb. (1978), 81-82.

IRIGOYEN, Alfonso

**Euskal Herria eta euskara**. Jakin Sorta 9, (1974), 237-241.

Ortografi-auziak

ALDAPEKO

**Idazki agiri bat erantzunaz. ('Aurraitz' ene adiskide onari, biotzez)**. 15 zenb. (1961), 16-26.

**Zubiartearen**. 17 zenb. (1964), 26-28.

**Zubiartearen**. 18 zenb. (1965), 63-64.

**Axmutil-i erantzun-agiria**. 20 zenb. (1965), 28-33.

**'Axmutil' jaunari nere azken-hitza**. 23 zenb. (1966), 60-64.

AURRAITZ

**Erantzunari erantzuten. Jon Etxaide'ko neure adiskide zinzoari onez**. 17 zenb. (1964), 60-64.

AXMUTIL

**Denok Apez. Aldapeko'ri -tzat atzikia dela-ta**. 19 zenb. (1965), 93-96.

**Aldapeko jaunari nere azken-itza**. 22 zenb. (1966), 93-96.

AZURMENDI, Joxe

**'H' letrari buruz galdezka**. 20 zenb. (1965), 25-27.

BASTARRIKA, Iñaki

**'Gloria Patri'...**, euskeraz. 3 zenb. (1957), 157.

**Goikoetxearen erantzuna**. 3 zenb. (1957), 161.

**'Orixe' Jaunari**. 5 zenb. (1957), 97-98.

EGUZKITZA, Andolin

**Aurreko zenbakiaz bi ohar**. 3 zenb. (1977), 105-106.

ELOSEGI, Antton

**'Konstituzio Espainiako'ren euskara negargarria**. 9 zenb. (1979), 87-89.

ETXAIDE, Jon

**Mixelena-Elizalte Jaunari Biotzez-Biotz**. 11 zenb. (1960), 77-82.

ETXEBERRIA, Kepa

**Espainiako Konstituzioa eta Euskaltzaindia**. 9 zenb. (1979), 89.

INTXAUSTI, Joseba

**'Orixe'-ri erantzun bidez.** 10 zenb. (1959), 72-74.

KAMIÑAZPI

**A-mugitza dala-ta.** Geigarria, (I '3-4' 1960), 5.

**Orixe'-ri erantzuna.** 14 zenb. (1961), 59.

**A mugitza dala-ta.** 14 zenb. (1961), 78-79.

**...ez... baina... dala-ta.** 17 zenb. (1964), 71-73.

LASPIUR, Imanol

**Euskal-joskera.** 31/32 zenb. (1968), 39-57.

LEKUONA, Manuel

**A. Berasaluze'rentzat.** 3 zenb. (1957), 160.

MENDIZABAL, Pernando

**Objeto ta kizun.** 2 zenb. (1956), 155-156.

ORMAETXEA, Nikola (ORIXE)

**'Mea culpa' eta 'Quos Ego!' Anizetxe iaunari.** 9 zenb. (1959), 89-93.

**Yakin'i erantzuten.** 11 zenb. (1960), 82-85.

**Orixe'n erantzuna.** Geigarria, (I '3-4' 1960), 3-4.

**Bizkaitar bi'ri erantzuna. 1) Irigoien jaunari.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 2-3.

**Bizkaitar bi'ri erantzuna. Kamiñazpi'ri.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 3-4.

**Itz gogorraz euskeraz. Abstracto, acción, acto.** 14 zenb. (1961), 30-34.

**Yakin'i eta...** 15 zenb. (1961), 47.

SALABURU, Pello

**Ereilearen Parabola hamabi euskalki diferentez.** 16 zenb. (1981), 100-108.

SAN MARTIN, Juan

**Orixe jaunari.** 14 zenb. (1961), 16-18.

TXILLARDEGI

**Gogaide ez, baiña bai adiskide.** (Orixe jaunari, begiramenduz eta adiskide antzera). 14 zenb. (1961), 52-54.

**'Kamiñazpi' Jaunari.** 20 zenb. (1965), 21-24.

**Deklinabide batua.** Jakin Sorta 8, (1974), 105-112.

**Deklinabide batua.** Jakin Sorta 8, (1977<sup>s</sup>), 105-112.

ZUBIARTEA

**Aldapeko'ri idazki ezkutua.** 17 zenb. (1964), 22-25.

**Idazki ezkutua. II. Aldapekori.** 18 zenb. (1965), 57-62.

**Elkarrizketa. Bergaratik.** 19 zenb. (1965), 8-13.

#### ZUZENDARITZA

**Pernando Mendizabal'ek emandako iritziari erantzuna.** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 6.

**B eta V euskal-ortografian.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 2.

**Etxaithar'i atsegingarritzat.** 22 zenb. (1966), 96.

#### Aita gurea euskaraz

IRIGOYEN, Alfonso

**'Aita Gurea' auzia.** 4 zenb. (1957), 70-71.

LEKUONA, Manuel

**Aita Gure dala-ta, erantzun bidez!** 3 zenb. (1957), 162-170.

**Aitagurearen inguruan.** Irigoyen jaunarentzat eta A. Mendizabal'en-tzat. 5 zenb. (1957), 86-89.

MENDIZABAL, Pernando

**Euskerazko 'Aita-Gurea' dala-ta...** 2 zenb. (1956), 158-160.

**'Euskarazko Aita Gurea dala-ta', geiago.** 4 zenb. (1957), 72-77.

**Lekuona zaharrari erantzuna.** 5 zenb. (1957), 89-90.

#### Euskal aditza

ADURIZ, Jose Antonio

**Aditz sintetikoa.** Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 167-177.

AMASORRAIN, Txomin

**Euskal-Aditza neuk ikusten dedanez.** 24 zenb. (1967), 59-64.

IRIGOYEN, Alfonso

**Nuen, zuen, duen, duela, dagoen, dagoela...** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 4.

INTXAUSTI, Joseba

**Erantzun naiez.** Geigarria, (Epailla 1960), 2.

**Aditz sintetiko batua. Batzorde lagunen ohorez.** 2 zenb. (1977), 98-99.

TXILLARDEGI

**Aditz batua.** Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 113-166.

ZULAIKA, Sabin

**Eskual adi-hitza batua.** 15 zenb. (1961), 58-60.

**Euskararen batasuna****Baionako erabakiak****BAIONAKO BILTZARRA**

**Baionako Biltzarraren erabakiak.** (1964-eko abuztuaren 29-30).  
**Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 182-183.**

**ZUZENDARITZA**

**Baiona'ko Biltzarraren erabakiak.** 18 zenb. (1965), 20-28.

**Euskaltzaindiaren erabakiak****EUSKALTZAINDIA**

**Literatura euskeraren batasunari buruz Euskaltzaindiaren agiria.**  
 33 zenb. (1968), 53-54.

**Arantzazuko txostena.** (1968), **Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 22-104.**

**Euskaltzaindiaren adierazpena.** 8 zenb. (1978), 132.

**ZUZENDARITZA**

**Euskara batuan euskalkiak eta tokian tokiko hizkerak.** 10 zenb.  
 (1979), 106-108.

**Hiztegiak****BAIONAKO EUSKAL IDAZKARITZA**

**Euskal Herriko leku-izenak.** **Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 184-199.**

**EUSKALTZAINDIA**

**Batasunerako Hiztegia (1968),** **Jakin Sorta 8, (1975<sup>a</sup>), 191-220.**

**Estatu izenak.** **Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 200-208.**

**Euskal izendegia (1977).** **Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 209-219.**

**TXILLARDEGI**

**Hiztegia.** **Jakin Sorta 8, (1977<sup>a</sup>), 219-293.**

**ZUZENDARITZA**

**Euskeraren eta literatura euskeraren batasunari buruzko bibliografia.** 31/32 zenb. (1968), 71-72.

**Hiztegiak.** **Jakin Sorta 9, (1974), 351-361.**

**Eritziak****A. Z.**

**Batasun-izpiak.** 2 zenb. (1956), 160-161.

## ERMUAKO EUSKAL IDAZLEEN JARDUNALDIAK

**Erabakiak.** 31/32 zenb. (1968), 73-74.

## GARMENDIA, Salvador

**Euskeraren batasuna.** 31/32 zenb. (1968), 28-38.

## GEREDIAGA Alkartea

**Deia. Zergatik, zelan eta zertarako literatura euskeraren batasuna?** 31/32 zenb. (1968), 15-16.

## IRIGARAY, Aingeru

**Literatur-euskera batasun baten aldera.** 31/32 zenb. (1968), 58-61.

## KAMIÑAZPI

**Euskeraren batasuna dala-ta.** 19 zenb. (1965), 14-16.

## LAFITTE, Piarres

**Batasunaren bideak.** 31/32 zenb. (1968), 62-65.

## LEKERIKA, Joanes

**Batasunaren erasoak eta prentsa.** 8 zenb. (1978), 123-124.

## LETAMENDIA, Juan Antonio

**Zenbait iritzi batasunari buruz.** 31/32 zenb. (1968), 19-27.

## TXILLARDEGI

**Hitzaurre gisa.** Jakin Sorta 8, (1977<sup>o</sup>), 11-21.

## ZUZENDARITZA

**Batasuna bai ala ez?** 31/32 zenb. (1968), 1-14.

**Argitaldariaren oharra.** Jakin Sorta 8, (1974), 5-6.

**Batasuna batasunean.** 8 zenb. (1978), 11-13.

## LITERATURA

## Literatur azterketak

## A. OTAEGI, Joxe

**Esperimentalismoaz, poesian.** 34 zenb. (1969), 61-71.

## AZURMENDI, Joxe

**Gaurko alemaniar lirikaz, euskal poesiaz.** 25 zenb. (1967), 24-41.

**Euskal saioaren heriotza.** 19/20 zenb. (1981), 147-148.

## HERNANDEZ ABAITUA, Mikel

**Literaturaren eboluzioa eta euskal prosa.** 16 zenb. (1981), 97-99.

INTXAUSTI, Joseba

**Literatura eta euskal irakaskintza.** Jakin Sorta 6, (1972), 231-258.

IRIZAR, Ramon

**Errusi'ko literatur erreboluzioa.** 27/28 zenb. (1967), 51-65.

KORTAZAR, Jon

**Euskal lirika gortesauari buruzko oharra.** 16 zenb. (1981), 76-90.

LAFITTE, Piarres

**Herri literatura.** Jakin Sorta 9, (1974), 243-263.

LEKUONA, Juan Mari

**Poesigintza eta kanta gerraostean. Gandiagari omenaldia.** 5 zenb. (1978), 123-130.

MUXIKA, Luis Mari

**Literatura bidean.** 8 zenb. (1958), 56-61.

SAIZARBITORIA, Ramon

**Mikel Lasa edo Amerika deskubritu ez duan bat.** 35 zenb. (1969), 53.

SAN MARTIN, Juan

**Lete ta Sarasola beste bi olerkari gazte gaurkotasunez beterik.** 22 zenb. (1969), 63-74.

SARASOLA, Ibon

**Euskal-poesia gaur. Historia apur bat. Etapa berri bat. Gabriel Aresti, Mikel Lasa.** 24 zenb. (1967), 12-19.

**Euskal poesia gaur. 'Otsalar, Jose Azurmendi, Luis Mari Mugica, Amaiera'.** 26 zenb. (1967), 33-38.

**Euskal-literatura numerotan.** 34 zenb. (1969), 28-33.

TXILLARDEGI

**Saiakera eta Hizkuntzen pizkundea.** Jakin Sorta 2, (1970), 55-64.

VILLASANTE, Luis

**Euskal literatura landua.** Jakin Sorta 9, (1974), 265-282.

X. X.

**Autokritika.** 18 zenb. (1965), 89-96.

## **Euskal Herriko Idazleak**

ALTZIBAR, Joan

**Idazle berrien bila.** 16 zenb. (1981), 70.

ARANA TA MARTIJA, Jose Antonio

**Azkue jaunari omenaldia.** 17 zenb. (1964), 9-10.

AZURMENDI, Jon

**Aranzadi-Unamuno'tar Telesforo. (1860-1945).** 12 zenb. (1960), 72-74.

BAZTARRIKA, Isidor

**Arabako euskal idazleak.** 17/18 zenb. (1981), 118-126; \*126-127.

EGUZKITZA, Andolin

**Bittor Kapanaga-ren pentsamentuaz.** 13 zenb. (1980), 120-122.

EHULATEI, Piarres

**Iparraldeko euskal idazleak gaur.** 10 zenb. (1979), 16-25; \*25-26.

ITURRIA, Andoni

**Jose Maria Salaberria. Gizona-Idazlea-Euskalaritza. (1873-1940).** 30 zenb. (1968), 24-36.

KNÖRR, Endrike

**F. Belaustegigoitia: euskaltzale gartsu baten zantzoa.** 8 zenb. (1978), 129-131.

OSIÑETA

**Amaya... Nobela ixtoriko?** 18 zenb. (1965), 65-70.

PAGOLA, Manolo

**Gerra aurreko euskal 'herese' bat.** 4 zenb. (1977), 74-82.

SAN MARTIN, Juan

**Unamuno'ren euskal izakerari buruzko ohar batzuek.** 30 zenb. (1968), 17-23.

TORREALDAI, Joan Mari

**Ermua'ko asmo bat. Idazleen Alkartea.** 31/32 zenb. (1968), 79-80.

**Nafarroako euskal idazleak.** 6 zenb. (1978), 24-29; \*30-31.

**Piarres Ehulatei jaunari ihardespena.** 11 zenb. (1979), 112-113.

TXILLARDEGI

**Gerediaga-Elkarteak eratutako biltzar-kideei.** 31/32 zenb. (1968), 66-70.

XARRITON, Piarres

**Piarres Broussain (1859-1920). Abertzale bat Iparraldean.** 6 zenb. (1978), 108-110.

ZABALA BENGOETXEA, Pello Mari

**Pernando dala-ta.** 16 zenb. (1964), 29-31.

**Pernando Amezketarra.** 17 zenb. (1964), 3-8.

ZUZENDARITZA

**Andima Ibinagabeitia.** 26 zenb. (1967), 65.

## Rikardo Arregi

## ALFABETATZE BATZORDEA

**Rikardo Arregi, Alfabetatzearen eragile.** Jakin Sorta 3, (1971), 54-57.

**Alfabetatzea Rikardoren iritzian.** Jakin Sorta 3, (1971), 58-65.

## FAMILIAK (Rikardo Arregiren...)

**Gizonaren bideak.** Jakin Sorta 3, (1971), 5-7.

## LASA, Mikel

**Rikardo, kultur animatzailearen eredu.** 10 zenb. (1979), 114-115.

## LERTXUNDI, Anjel

**Rikardo, idazle.** 10 zenb. (1979), 117-118.

## SAIZARBITORIA, Ramon

**Rikardo gidari.** 10 zenb. (1979), 116.

## SARASOLA, Ibon

**Rikardo gidari.** 10 zenb. (1979), 116.

## TORREALDAI, Joan Mari

**Kulturgintza eta Rikardo.** Jakin Sorta 3, (1971), 11-42.

**Rikardoren pentsaera.** 10 zenb. (1979), 110-114.

## ZUZENDARITZA

**Rikardo Arregi 1942-1969.** 10 zenb. (1979), 109.

## Pio Baroja

## ETXAIDE, Jon

**'Baroja'.** (Jarraituko zaio). 21 zenb. (1966), 16-24.

**Euskal-kezka Baroja'ren baitan.** (Jarraipena). 24 zenb. (1967), 52-58.

## LASA, Mikel

**Baroja eta Epikuro.** 33 zenb. (1968), 50-52.

## PELAY OROZKO, Migel

**Baroja-ren euskaltasuna.** 30 zenb. (1968), 8-16.

## UNZURRUNZAGA, Imanol

**Pio Baroja zana.** 2 zenb. (1956), 91-97.

## ZUZENDARITZA

**98'garren belaunaldiko euskaldunak.** 30 zenb. (1968), 5-7.



## Salbatore Mitxelena

AGIRRETXE, Eugenio

**Mitxelenarekin pentsaketan.** Jakin Sorta 2, (1970), 119-131.

AZURMENDI, Joxe

**Mitxelenaren poesiako tematika ezpalak.** Jakin Sorta 2, (1970), 19-54.

ETXANIZ, Nemesio

**Salbatore Saiolari.** Jakin Sorta 2, (1970), 99-118.

ITURRIA, Karmelo

**Agur, Aita Salbatore...!** 21 zenb. (1966), 55-64.

ITURRIOTZ, Iñaki

**Arantzazu-Euskalerra 'Arantzazu' poeman.** 4 zenb. (1957), 62-68.

LEKUONA, Manuel

**Oroipen batzuek.** Jakin Sorta 2, (1970), 133-136.

SAN MARTIN, Juan

**Salbatore Mitxelena, poeta epikoa.** Jakin Sorta 2, (1970), 11-18.

SCHWOB, Lucien

**Oroitzen.** Jakin Sorta 2, (1970), 137-140. (Eusk.: Iñaki Beristain).

TORREALDAI, Joan Mari

**(Hitzaurrea).** Jakin Sorta 2, (1970), 5-8.**Mitxelenaren argitaratugabeko lanak.** Jakin Sorta 2, (1970), 81-98.

TXILLARDEGI

**Saiakera eta Hizkuntzen pizkundea.** Jakin Sorta 2, (1970), 55-64.

VILLASANTE, Luis

**'Ama-Semeak' (Arantzazuko kondaira).** Jakin Sorta 2, (1970), 65-80.

ZUZENDARITZA

**Salbatore Mitxelena Lazkano.** Jakin Sorta 2, (1970), 9.

## Jokin Zaitegi

ALTZIBAR, Joan

**Hiru kultur gizon gutiago: Oñatibia, Zaitegi, Zarate.** 11 zenb. (1979), 75-76.

INTXAUSTI, Joseba

**Jokin Zaitegi hil zaigu.** 11 zenb. (1979), 75.

**Zaitegi eta 'Euzko Gogoa' (I). 'Euzko Gogoa'-ren lankideak.** 12 zenb. (1979), 120-137.

**Zaitegi eta 'Euzko Gogoa'. (eta II). Hamar urteko lana (1950-1959).** 13 zenb. (1980), 96-119.

URBIETA, Imanol

**Zaitegi Jaunarekin jardunean...** 1 zenb. (1956), 89-91.

Mikel Zarate

KORTAZAR, Jon

**Mikel Zarateren 'Bizipenen bultzadak'.** 9 zenb. (1979), 140-145.

**Mikel Zarateren literaturgintza.** 11 zenb. (1979), 48-69.

MANTEROLA, Ander

**Mikel Zarateren bitzta eta lanak.** 11 zenb. (1979), 43-47.

## Atzerriko idazleak

EPELDE, Iñaki

**Martin Vigil-en edeztisunen etorbidea.** 19 zenb. (1965), 68-73.

LASA, Mikel

**Georges Bernanos.** 13 zenb. (1960), 53-58.

OLABERRIA, Ildefontxo

**Ibsen.** 11 zenb. (1960), 60-65.

**Ibsen. (Jarraipena).** 12 zenb. (1960), 48-56.

**Anton Txejof.** 13 zenb. (1960), 39-46.

SARASOLA, Ibon

**Steinbeck hil da.** 34 zenb. (1969), 58.

ZURUTUZA, Joseba Koldobika

**Hugo Wast-en ixil-goroea.** 2 zenb. (1956), 123-130.

## Liburuak eta kritika

A. OTAEGI, Joxe

**Euskal liburugintzaz gogoeta inprobisatuak.** 4 zenb. (1977), 97-101.

AGIRRE, Joxe Mari

**Pekatua Graham Greene-n idaz-lanetan.** 18 zenb. (1965), 74-77.

ALZOLA, N.

**Bernat Dechepare: Olerkiak.** 34 zenb. (1969), 79-80.

AZURMENDI, Joxe

**HORDAGO, 'klasiko' deituak.** 9 zenb. (1979), 95-96.

AZURMENDI, Xabier

**Papini'ri buruz itz bi.** 5 zenb. (1957), 61-62.

ARREGI, Joseba

**'Jesukristo', Aita Villasante O.F.M.** 35 zenb. (1969), 73-75.

ARREGI, Rikardo

**Azalekoaren eskubideak.** 31/32 zenb. (1968), 113-115.

BASTARRIKA, Iñaki

**Albert Camus edo Gizatasun etsia.** 5 zenb. (1957), 51-60.

BELTZA

**Sartre Camus-en aurka edo Iraultza eta Errebolta.** 14/15 zenb. (1980), 190-195.

ENBEITA, Kepa

**Bilbao (Aita Felix, Arantzazuko praillea): Ipuin-barreka.** 10 zenb. (1959), 92-93.

**Boga, Boga.** Geigarria, (Otsaila 1960), 3.

ETXEZARRETA, Erramun

**Mujika, L. M.: Zortziko hautsiak — Barren Ibarrak. Mujika, L. M.: Herria eta bidea. — Hitzak eta kezak.** 7 zenb. (1978), 123-125.

**Koldo Izagirre: Guardasola ahantzia.** 8 zenb. (1978), 133-135.

GARATE, Gotzon

**Elsa Scheelen.** 11 zenb. (1979), 95-103.

GARATE, Jenaro

**Ekonomiaren hastapenak. Kritika eta azterketa.** 19/20 zenb. (1981), 159-172.

OLABERRIA, Ildfontxo

**Grahan Greene eta apaiz baten fedea.** 16 zenb. (1964), 73-81.

TORREALDAI, Joan Mari

**Eugène Ionesco eta vanguardia.** 23 zenb. (1966), 18-22.

**Ionesco eta Teatroa.** 24 zenb. (1967), 20-24.

**'Les Chaises' edo Ionesco'ren mundua.** 25 zenb. (1967), 42-47.

TXILLARDEGI

**Lévy Strauss-ek Unamuno-rengana.** 20 zenb. (1965), 6-15.

**Unamuno ala James?** 21 zenb. (1966) 81-84.

HUIZI, Pello

**'Nortasunaren Psikologiaz'** liburuxka dela eta. 12 zenb. (1979), 157-162.

INTXAUSTI, Joseba

**Omaechevarria (Fr. Ignacio): Euskera.** 10 zenb. (1959), 91-92.

**Liburu gabeko gerrateondoa.** 10 zenb. (1979), 74-76.

**VILLASANTE, (Aita Luis): 'Nere izena zen Plorentxi'.** Angeles Sorazu'ren bizitza. 15 zenb. (1961), 60.

KALERO

**LORAMENDI. Olerki ta idatzi guztiak. Yurre'tar Julian Abak eratu.** Itxaropena, Zarautz, 1960. 15 zenb. (1961), 26.

KORTABARRIA, P.

**Euskal liburua Suizan.** 2 zenb. (1977), 94-95.

KORTAZAR, Jon

**Mikel Zarateren 'Bizipenen bultzadaz'.** 9 zenb. (1979), 140-145.

**Jesus Etxezarragaren 'Olerki solteak'.** 10 zenb. (1979), 119-122.

**B. Atxagaren 'Etiopia'.** 10 zenb. (1979), 123-127.

**A. Urretabizkaiaren 'Zergatik Panpox'.** 12 zenb. (1979), 152-158.

**R. Saizarbitoriaren 'Ehun metro'.** 13 zenb. (1980), 142-151.

**Joxe Austin Arrietaren 'Abuztuaren 15eko bazkalondoa'.** 14/15 zenb. (1980), 196-206.

**Haranburu Altunaren 'Gernika'.** 16 zenb. (1981), 109-116.

**Agustin Zubikarainen 'Esan eta Esango'.** 16 zenb. (1981), 117-123.

**A. Lertxundiren 'Aise eman zenidan eskua' 17/18 zenb. (1981), 208-222.**

**Jose Angel Irigarayren 'Kondairaren ihauterian'.** 19/20 zenb. (1981), 181-189.

LABAYEN, Antonio Maria

**'Euskaldunak' Orixen poema dala-ta San Martin Juan jaunari erantzupena.** 22 zenb. (1966), 87-92.

LANDA, Josu

**'Guardasola ahantzia': poema bat.** 11 zenb. (1979), 84-94.

LARRINAGA, Joan

**Gipuzkoako Zerbitzu Publikoen Estudioaz.** 11 zenb. (1979), 77-81.

LETAMENDIA, Juan Antonio

**Els Altres Catalans.** 20 zenb. (1965), 16-20.

MENDIZABAL, Fernando

**Euskal gramatika labur.** 2 zenb. (1956), 168-169.

MUXIKA, Iñaki

**LABAYEN, (Antonio Maria): Jokua ez da errenta.** 15 zenb. (1961), 15.

MUXIKA, Luis Mari

**R. Etxezarreta jaunari. Kritika 'ezkritika' denean.** 8 zenb. (1978), 139-141.

NAVARRO, Koro

**Garmendia, J. J.: Hitzakia (Aitzaki abila). Arrieta, J. A.: Bidaia. Termitosti.** 7 zenb. (1978), 126-129.

ORMAETXEA, Nikola (ORIXE)

**'Peru Leartza'ko', Txillardegi'ren liburua.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 5-7.

PAGOLA, Manolo

**Fisika. Hiztegia.** 13 zenb. (1980), 89-91.

SAN MARTIN, Juan

**'Orixe'-ren poemari buruz, Labayen jaunari karta-idikia.** 21 zenb. (1966), 65-72.

SARASOLA, Ibon

**Sail honen asmoa.** 1 zenb. (1977), 123.

**Torrealdai, J. M.: Euskal idazleak gaur.** 3 zenb. (1977), 98-101.

**Azurmendi, J.: Zer dugu Orixeren kontra. Zer dugu Orixeren alde.** 3 zenb. (1977), 101-103.

**Lariz, J.: Elurtzan datzaten zuhaitz enborrak.** 3 zenb. (1977), 103-104.

**Estornes Zubizarreta, I.: Qué son los partidos abertzales.** 3 zenb. (1977), 104.

**Juan B., J. de: Nire lehen hitzak euskaraz.** 3 zenb. (1977), 104.

**Mujika, J. A.: Testuak azterten.** 6 zenb. (1978), 111-112.

TORREALDAI, Joan Mari

**J. M. González Ruiz: Creer es comprometerse.** 30 zenb. (1968), 65-67.

**Euskal liburugintza 1976an.** 1 zenb. (1977), 124-129.

**Euskal liburugintza 1977.ean.** 5 zenb. (1978), 103-122.

**Euskal liburugintza 1978.ean.** 9 zenb. (1979), 119-139.

**Euskal liburugintza 1979.ean.** 13 zenb. (1980), 123-141.

**1980ko euskal liburugintza.** 17/18 zenb. (1981), 185-207.

TXURDAINGI, Pello

**Politika Hiztegia.** 14/15 zenb. (1980), 168.

X. X.

**'Bide izkutua' (El camino de las llamas).** 2 zenb. (1956), 162.

ZABALETA, Pello M.

**Elorri.** (Egillearekin izketan). 16 zenb. (1964), 69-72.

ZALBIDE, Mikel

**Goikoetxea, J. L.; Zearreta, J. J.; Badiola, R.: 'Sortzen 1: Ortografia, Deklinabidea, Sintaxisa'.** 8 zenb. (1978), 136-137.

ZUFIAUR, Rosa

**Psikologia, Hiztegia.** 17/18 zenb. (1981), 150-151.

ZUZENDARITZA

**Euskal-aditza.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 4-5.

**Gorrotoa lege.** 21 zenb. (1966), 97.

**Davant, J.-L.: Aberri eta klase burruka euskal Mugimenduan.** 6 zenb. (1978), 113.

## Olerkiak

ASTIGARRAGA, Joxe Antonio

**Aide zaharrea oroimenez.** 1 zenb. (1956), 85-87.

BAZTARRIKA, Isidor

**O Bakartetxe.** 1 zenb. (1956), 83-84.

BERASALUZE, Sabin

**Gazte naiz eta zahar.** 1 zenb. (1956), 80-82.

**To ta no.** 2 zenb. (1956), 145-148.

**Olerki Musa.** 3 zenb. (1957), 127-132.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Bakarka...** 2 zenb. (1956), 151-154.

EGUR-BIDE

**Lurrak min...!** 3 zenb. (1957), 143-144.

ETXANIZ, Nemesio

**Susa.** 5 zenb. (1978), 98-102.

MENDIZABAL, Fernando

**Nini...** 5 zenb. (1957), 96.

MUXIKA, Luis Mari

**Zure oroiz...** (Aita Donosti'ri). 2 zenb. (1956), 149-150.

**Sagrario-oñetan...** 3 zenb. (1957), 138-140.

ORBEGOZO, Joxe-Agustin

**Ama-semeak...** 3 zenb. (1957), 133-137.

OTARRI

**Biotza gordin.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 4.

SORGINPIKOETA

**Euria.** 3 zenb. (1957), 141.

**Argitan.** 3 zenb. (1957), 142.

SUESKUN, Joakin Mari

**Aldare aurrean...** 1 zenb. (1956), 88.

## Literatur Sariak

EUSKAL-KULTURAREN ALDE

**Euskal-kulturaren Alde. Ipuin-Sariketa.** 11 zenb. (1960), 92-93.

EUSKALTZAINDIA

**Euskaltzaindiak ipintzen duen urteroko novela ta teatro-saria. Domingo Agirre novela-saria.** 6 zenb. (1958), 102.

SAN MARTIN, Juan

**1961 Nobelarientzako oñarri batzuek.** 17 zenb. (1964), 29-33.

TORREALDAI, Joan Mari

**Leiaketa bat.** 30 zenb. (1968), 41-42.

ZUZENDARITZA

**Euskaltzaindiari.** 5 zenb. (1957), 102.

**Euskaltzaindiari eskerronez.** 6 zenb. (1958), 103.

**Ipui sariketa** (Biarritz-en). 9 zenb. (1959), 95.

**Euskal sariketa amar urtetik amairu urterako neska-mutil bizkaitarrentzat.** 10 zenb. (1959), 95.

**Domingo Agirre Nobela-saria. 1960.** 11 zenb. (1960), 93-94.

**Nobela-sariketa.** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 7.

**Yakin'en sariketa.** Geigarria, (I, '5-6', 1960), 7.

**Sariketa.** 14 zenb. (1961), 19.

**JAKIN-sariketa.** 15 zenb. (1961), 32.

**Dominique Peillen 1964 urteko Domingo Agirre Novela-sariaren irabazle.** 18 zenb. (1965), 32.

**Gerediaga Elkartean sortutako liburu Azokarako Sariari buruzko oharra.** 20 zenb. (1965), 83.

**Juan Antonio Letamendia saritua.** 23 zenb. (1966), 17.

## Bertsolariak

ALTZIBAR, Joan

**'Alto jaialdien antolatzaileei'.** 14/15 zenb. (1980), 167-168.

AMURIZA, Xabier

**Bertsolariaren barne-prozesua.** 14/15 zenb. (1980), 134-137; \*137-138.

**Iparragirre bertsolari.** 19/20 zenb. (1981), 149-158.

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

**Bertsoen doinua.** 14/15 zenb. (1980), 80-97; \*97-98.

AZURMENDI, Joxe

**Bertsolaritzaren estudiorako.** 14/15 zenb. (1980), 139-161; \*161-164.

IRIONDO, Jose Mari

**Bertsolaritza gaur eta bihar.** 14/15 zenb. (1980), 38-46; 48-49; \*47.

IRAOLA, Rufino

**Bertoak ulertzeko.** 14/15 zenb. (1980), 50-58; \*58-59.

LARRE, Emile

**Ipar Euskadiko Bertsolariak.** 14/15 zenb. (1980), 30-37; \*37.

LARRINAGA, Joan

**Bertsolaritzaren bide berriak.** 13 zenb. (1980), 91.

LEKUONA, Juan Mari

**Bertsolariak historian. Saikapen saioa.** 14/15 zenb. (1980), 6-15; \*16.

**Jendaurreko bertsolaritza.** 14/15 zenb. (1980), 97-113; \*113-114.

LEKUONA, Manuel

**Bertsoen metrika.** 14/15 zenb. (1980), 60-78; \*79.

MUNIATEGI, Abel

**Bertsolaritza Bizkaian.** 14/15 zenb. (1980), 17-28; \*29.

SANTUTXOKO BERTSOLARI-ESKOLAKOEK

**Santutxoko bertsolari-eskola.** 17/18 zenb. (1981), 165-179.

ZAVALA, Antonio

**Bertso paperak.** 14/15 zenb. (1980), 115-132; \*133.



## IRAKASKUNTZA

### Euskara eta irakaskuntza

ARREGI, Rikardo

**Ikaskuntza.** 19 zenb. (1965), 77-80, 19.

BAXOK, Erramun

**Euskararen ikaskuntza eta motibazioa.** 19/20 zenb. (1981), 56-62, \*62-64.

INTXAUSTI, Joseba

**Literatura eta euskal irakaskintza.** Jakin Sorta 6, (1972), 231-258.

ITHURBIDE, Marta

**Euskararen Irakaskuntza.** 10 zenb. (1979), 27-32; \*32-33.

LASA, Mikel

**Euskal Herriko irakaskuntza elebiduna antolatzeko oinharritzko ideia batzu.** 7 zenb. (1978), 47-59; \*59-60.

OIHARTZABAL, Lontxo

**Euskararen irakaskuntza Araban.** 19/20 zenb. (1981), 74-84; \*84-85.

ROTAETXE, Karmele

**Irakaskuntzaren sistema eta euskararen irakaskuntza.** 19/20 zenb. (1981), 43-53; \*54-55.

ZALBIDE, Mikel

**Euskararen Irakaskuntza Gipuzkoan.** 2 zenb. (1977), 126-134.

### Alfabetatze-Euskalduntze

ALFABETATZE BATZORDEA

**Rikardo Arregi, Alfabetatzearen eragile.** Jakin Sorta 3, (1971), 54-57.

**Alfabetatzea Rikardoren iritzian.** Jakin Sorta 3, (1971), 58-65.

LASA, Mikel

**Rikardo, kultur animatzailearen eredu.** 10 zenb. (1979), 114-115.

LEGARRETA, Pedro M.

**Alfabetatze Euskalduntze Mugimenduaren orainaz... eta geroaz.** 4 zenb. (1977), 102-108.

URANGA, Juanjo

**Arabako Alfabetatze-Euskalduntze Koordinakundea.** 17/18 zenb. (1981), 105-113; \*113-117.

**Ikastola**

AIZPURUA, Iñaki

**Ikastolen Historiarako ikasbide bat (1960-1972).** Jakin Sorta 6, (1972), 14-28.

ALLUR, Arantxa

**Ikastolak eta irakasleak.** Jakin Sorta 6, (1972), 47-54.

ANSA, Joan

**Ikastolak eta Espainiako Irakaskintza Legea.** Jakin Sorta 6, (1972), 161-165.

ASKOREN ARTEAN

**Ikastolaz ikastola: Erretereria. Orereta II; Irungo Ikastola; Arrasateko Ikastola; Beasaingo Ikastola; Eskoriatza. Almen.** 19/20 zenb. (1981), 87-118; \*118-119.

ERREZOLA, Mikele

**1937 aurreko ikastolen edestirako jakingarriak.** Jakin Sorta 6, (1972), 261-274.

GARITANO, Felix

**Ikastolako erlijio arazoaz.** Jakin Sorta 6, (1972), 203-217.

HARANBURU-ALTUNA, Luis

**Ikastola, geroaren habe.** Jakin Sorta 6, (1972), 167-184.

HARITSCHELHAR, Jean

**Eskuara eskoletan.** Jakin Sorta 1, (1969), 64-66.

IPAR-ALDEKO ANDEREÑO BAT

**Ipar-aldeko ikastola.** Jakin Sorta 6, (1972), 39-44.

LASA, Mikel

**Ikastolen politika linguistikoaren analisi kritikoa.** 19/20 zenb. (1981), 22-32; \*33-34.

LASPIUR, Imanol

**Ikastola eta gurasoak.** Jakin Sorta 6, (1972), 55-90.

OSA, Eusebio

**Ikastola eta erlijioa.** Jakin Sorta 6, (1972), 185-201.

PLA, Maria

**Hizkuntzabidun ikastola.** Jakin Sorta 6, (1972), 123-126. (Itz.: J. J. Iturriotz).

SATRUSTEGI, Jose Maria

**Nafarroako ikastolen jokabidea.** Jakin Sorta 6, (1972), 29-38.

TORREALDAI, Joan Mari

**Ikastola Euskal/Erdal Herrian.** 19/20 zenb. (1981), 6-20; \*21.

**Ikastolako elebitasunaz mahai-ingurua.** 19/20 zenb. (1981), 120-132; \*132-134.

ZUBIAUR, Josu

**Arabako ikastolen bilakaera.** 17/18 zenb. (1981), 92-102; \*102-104. (Eusk.: Joxe Lizarralde).

## Unibertsitatea

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Biharko Euskal Unibertsitatea.** 1 zenb. (1977), 72-90; \*90-91.

**Bibliografia. (Euskal Unibertsitatea).** 2 zenb. (1977), 85-93.

ARTAMENDI MUGERZA, J. A.

**Unibertsitatea dela eta.** 1 zenb. (1977), 13-25; \*25-26.

EIZAGIRRE, Joan Gurutz

**Gaurko unibersitarioeri...** 19 zenb. (1965), 50-54.

ETXEBERRIA, Kepa

**Baionako Asteak eta UEU.** 2 zenb. (1977), 137-138.

INTXAUSTI, Joseba

**Barzelona-ko Unibersidadean unibersitarioak diote.** 20 zenb. (1965), 84-96.

**UZEI (Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea).** 4 zenb. (1977), 67-69.

IRIGOYEN, Alfonso

**Kepa Etxeberria-ri Euskal Unibertsitateaz.** 4 zenb. (1977), 109-111.

J. G.

**Euskal Unibertsital barrutia.** 2 zenb. (1977), 137.

LARRAZABAL, Jesus Mari

**UEUtik Euskal Unibertsitaterako bidean.** 1 zenb. (1977), 36-43; \*43-44.

LARRINAGA, Joan

**Historia saileko berrikuntza (UEU).** 16 zenb. (1981), 70-71.

LASA, Jose Inazio

**Oñati'ko Unibersidadea.** 19 zenb. (1965), 74-76.

LIZUNDIA, Jose Luis

**Euskal Unibertsitatearen aurrehistoriaz**, 1 zenb. (1977), 27-34; \*34-35.

MITXELENA, Koldo

**Unibertsitatea eta Irakaskuntza gure artean**. 1 zenb. (1977), 56-65; \*66.

SANTAMARIA, Karlos

**Unibertsitateko kulturaz**. 1 zenb. (1977), 67-70; \*70-71.

TORREALDAI, Joan Mari

**Kultur minorien (udako) Unibertsitatea**. 1 zenb. (1977), 45-51; \*51-52.

URBIETA, Imanol

**Artea ikastolan**. Jakin Sorta 6, (1972), 219-229.

XARRITTON, Piarres

**Québec-eko Unibertsitatea**. 2 zenb. (1977), 100-106.

ZALBIDE, Mikel

**Euskal Unibertsitaterako urratsak**. 2 zenb. (1977), 135-136.

ZUZENDARITZA

**Euskal Unibertsitatearen izarra**. 1 zenb. (1977), 8-10.

**Euskal Herriaren unibertsital egoera**. 1 zenb. (1977), 53-55.

**Unibertsitateerako Euskal Kultur mugimenduak Bizkaian**. 1 zenb. (1977), 130-135.

## POLITIKA

### Nazio arazoa: nazio zapalduak

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Europako Etnien geografia**. 2 zenb. (1977), 24-46; \*46-48.

**CIEMENen IV. ihardunaldiak**. 11 zenb. (1979), 73-75.

APALATEGI, Jokin

**Nazionalitate zapalduak Europan**. 2 zenb. (1977), 14-20; \*20-21.

ARREGI, Rikardo

**Txekoslovakia**. 31/32 zenb. (1968), 76.

ARRUTI, Dionixio

**Erri baten misterioa**. 15 zenb. (1961), 33-39.

AZURMENDI, Joxe

**Lenin. Ohar batzuk nazio-arazoaz.** 13 zenb. (1980), 6-17; \*17-18.

BAKAIKOA, B.

**Alba/Eskozia.** 2 zenb. (1977), 49-56; \*56-57.

BASTARRIKA, Iñaki

**Hungria dala-ta...** 2 zenb. (1956), 101-110.

CIEMEN

**CIEMEN-en IV. ihardunaldien azken komunikatua.** 11 zenb. (1979), 82-83.

G. I.

**Gutiengoan eskubideez beste Agiri bat.** 3 zenb. (1977), 107.

INTXAUSTI, Joseba

**Kabiliako berberek.** 14/15 zenb. (1980), 168-170.

IZTUETA, Paulo

**Eire/Irlanda.** 2 zenb. (1977), 72-78; \*78-79.

KORTABARRIA, P.

**C.I.E.M.E.N. Gutiengo Etniko eta Nazionalen alde.** 3 zenb. (1977), 86-87.

PAGOLA, Manolo

**Nazioen errebolta Soviet Batasunean.** 13 zenb. (1980), 19-64; \*65-70.

TORREALDAI, Joan Mari

**Breizh/Bretainia.** 2 zenb. (1977), 58-64; \*64-65.

TXILLARDEGI

**Cymru/Gales.** 2 zenb. (1977), 66-70; \*70-71.

ZABALETA, Pello M.

**Nazio-arazoa Ukranian.** 13 zenb. (1980), 71-84; \*84-87.

ZUZENDARITZA

**Herrien iraultza.** 2 zenb. (1977), 5-8.

**Nazio ukatuak Europan.** 2 zenb. (1977), 13.

**Nazio ukaturik garrantzizkoenak.** 2 zenb. (1977), 22-23.

**Bibliografia. (Nazio ukatuak).** 2 zenb. (1977), 80-84.

**Brest-eko Agiria: Europa mendebalдарreko kolonialismoaren aurkako burrukaren Agiria.** 2 zenb. (1977), 107-112.

**Argel-eko Agiria: Herrien eskubideez deklarapen nagusia.** [1976ko Uztailak 4]. 2 zenb. (1977), 113-116.

**Herria ez da negoziatzen.** 3 zenb. (1977), 5-9.

**Nazio-arazoa Soviet Batasunean.** 13 zenb. (1980), 5.

## **Politika Euskadin: indarrak, gertakariak**

A. OTAEGI, Joxe

**PNV eta euskal indarren batasuna.** 1 zenb. (1977), 117-122.

**Euskadiren kontzeptua galdu zaigu.** 16 zenb. (1981), 91-96.

ANDUAGA, Paulo

**Emigrazioa euskalerritari dagokionez.** 19 zenb. (1965), 81-85.

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

**Bizkaiko urien sortzea.** 22 zenb. (1966), 6-21.

AZURMENDI, Joxe

**Erreferenduaren biharamunean.** 12 zenb. (1979), 118-119.

BASTERRETXEA, Jose Inazio

**Hauteskundeak eta euskara.** 14/15 zenb. (1980), 183-189.

DAVANT, Jon-Luis

**Ipar Euskal Herriko indar politikoak.** 9 zenb. (1979), 27-44; \*45-48.

GAZTELU, Peilo

**L.A.B. Euskal Langileen Indar berri bat.** 1 zenb. (1977), 92-93.

GURIDI, Unai

**HASiren kongresu isila eta ondorio zaratatsuak.** 7 zenb. (1978), 89-90.

HARLUXETA, Klaudio

**Euskal Herriko botoa. Martxoko hauteskundeak.** 11 zenb. (1979), 5-42; + 6 enkarte.

INTXAUSTI, Joseba

**Euskal hauteskundeak Kataluniatik begiratuta.** 14/15 zenb. (1980), 173-182.

ITURRIA, Andoni

**'Sekretu ofizialak'-edo dirala-ta...** 29 zenb. (1968), 46-47.

LARRINAGA, Joan

**Politika ekonomiaren aurka?,** 1 zenb. (1977), 97-98.

**'Bat bitan banatzen da' bai.** 7 zenb. (1978), 90-91.

LEKERIKA, Joanes

**Alderdi politikoak eta dirua.** 1 zenb. (1977), 96-97.

LEKUONA, Andoni

**Estaduaeren presupuestoak.** 29 zenb. (1968), 41-42.

NOSS, Gabriel

**Errioxa Errioxa da.** 19/20 zenb. (1981), 143-144.

**Don Rodrigoren konplexua.** 19/20 zenb. (1981), 145-146.

PINEDO, Iñaki

**Arabako historia politikoaz zenbait xehetasun.** 17/18 zenb. (1981), 128-138; \*138-141. (Eusk.: Jose Antonio Aduriz).

RUIZ OLABUENAGA, Jose I.

**Nafarroako hauteskunde orokorrak.** 6 zenb. (1978), 88-98; \*98-99.

SANTISTEBAN, Karlos

**Euskal jitea Karrantzan.** 14/15 zenb. (1980), 165-167.

XARRITTON, Piarres

**Zazpiak bat ala zazpiak zortzi?** 7 zenb. (1978), 94-95.

## **Autonomia, Foruak, Estatutua**

ALTZIBAR, Joan

**Diputazioak Euskal Herrian.** 1 zenb. (1977), 94-95.

ARANA MARTIJA, Jose Antonio

**Udalak eta autonomia.** 7 zenb. (1978), 61-80; \*81-82.

ARREGI, Rikardo

**Rejioeri buruz liburu berri bi.** 27/28 zenb. (1967), 92-96.

CASTELLS ARTECHE, Jose M.

**Autonomia Europan.** 3 zenb. (1977), 12-21; \*22-24. (Eusk.: Dionisio Amundarain).

EIZAGIRRE-GARAIKOA, Joxemari

**Euskal Lege Zaharra.** Jakin Sorta 9, (1974), 115-145.

IGARA

**Txaho Zuberotarra eta Lehenengo Karlistada.** (Zenbait izkriburen berri). 33 zenb. (1968), 18-22.

INTXAUSTI, Joseba

**Foruetatik Autonomiara.** 3 zenb. (1977), 25-51; \*51-54.

**Errepublikan espainola eta Euskal Estatutua.** 3 zenb. (1977), 55-67; \*67-68.

JAUREGI, Gurutz

**Gaurko estatutu-gaien eta estatutuen egoera.** 3 zenb. (1977), 69-74;  
\*75-76.

KORTABARRIA, P.

**Gure herriaren eta besteen autonomia.** 7 zenb. (1978), 91-92.

LARUNBE BIURRUN, Kepa

**Arabako Erakunde Foralak.** 17/18 zenb. (1981), 6-29; \*29-35. (Eusk.: Pello Huizi).

**Nafarroaren administralgo berezia dela eta.** 6 zenb. (1978), 46-53;  
\*53-54. (Eusk.: Joxe Arregi).

LASA, Jose Ignacio

**Pentsaerak eta erakundeak.** 33 zenb. (1968), 3-10.

PAGOLA, Manolo

**Preautonomia, bai, eta gero zer?** 5 zenb. (1978), 79-80.

ZABALA, Federiko

**Euskaldunak Fueroen aurrean.** 33 zenb. (1968), 13-17. (Eusk.: Iñaki Beristain).

ZUZENDARITZA

**Lehen Karlistada.** 33 zenb. (1968), 1-2.

**Autonomi Estatutua.** 3 zenb. (1977), 11.

**Bibliografia.** 3 zenb. (1977), 77-83.

## **Biolentzia eta Zanpaketa**

A. OTAEGI, Joxe

**Biolentzia, biolentziak.** 9 zenb. (1979), 104-118.

**Noiz egon da torturak probatzerik?** 12 zenb. (1979), 113-115.

**Don Beldur Errege.** 19/20 zenb. (1981), 141-142.

**Diktablanda gogor baten birjaiotza.** 19/20 zenb. (1981), 173-179.

**Errepresiotik gerra zibilera?** 17/18 zenb. (1981), 181-184.

AGIRRETXE, Jose Antonio

**Futbolaren gortinak.** 7 zenb. (1978), 85-86.

AGIRRETXE, Pello

**Gogortasunik-ezaren indarra.** 17 zenb. (1964), 48-53.

ALTZIBAR, Joan

**Kaleko aldizkaritxo bat.** 9 zenb. (1979), 93-94.



AZURMENDI, Jon

**Desarmeari begira.** 15 zenb. (1961), 52-57.

ETXEBERRIA, Kepa

**Baietz urtea gaizki bukatu!** 13 zenb. (1980), 93-94.

KORTABARRIA, P.

**'Bi ta bat gure alde'.** (Martin Villa). 5 zenb. (1978), 82-83.

LAZKANO MENDIZABAL

**Polizia Euskadin.** 9 zenb. (1979), 91-93.

LEKERIKA, Joanes

**'Metropoli' Moskun.** 9 zenb. (1979), 90-91.

**Demokrazia babestu eta babestu.** 19/20 zenb. (1981), 145.

MARTIJA, Mari

**Gernika-ko kanposantua...** 23 zenb. (1966), 47-51.

NOSS, Gabriel

**'ETA asesina'.** 9 zenb. (1979), 90.

**Orixe, Juan Carlos I.a eta Alfonso XIII.a: edo umore beltza Gernikan.** 17/18 zenb. (1981), 150-152.

OTERO, Mikel Mari

**Biolentzia... behiñere ez?** 31/32 zenb. (1968), 80-81.

ZUZENDARITZA

**Damoklesen ezpata.** 2 zenb. (1977), 9-11.

## Atzerriko politikaz

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

**Senghor: sozialismorako afrikar bidea?** 17/18 zenb. (1981), 162-164.

AZURMENDI, Joxe

**Pragan: Kafkaren prozesu gorriak.** 12 zenb. (1979), 147-151.

AZURMENDI, Jon

**Salvatore Kandau. (1897-1955).** 12 zenb. (1960), 75-77.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Kristau Demokrazia.** 6 zenb. (1958), 54-63.

ERDOZAINZY-ETCHART, Manex

**Edouard Herriot,** 3 zenb. (1957), 97-106.

## FRANTZIAKO KOMUNISTA TA SOZIALISTAK

**Otsaillaren 24'ko agiria.** 30 zenb. (1968), 58-64. (Eusk.: Rikardo Arregi).

## GOIA, J.

**Russell Tribunalaren ihardunaldiak.** 17/18 zenb. (1981), 159-160.

## ITURRIA, Andoni

**Bob-en hiltze garratza ondoren, Ted, hartzak ik lastargia...!** 30 zenb. (1968), 38-39.

## KORTABARRIA, P.

**Ingalaterrako Beltzak. Karnabalaren azpian drama soziala.** 4 zenb. (1977), 70-72.

## IRAOLA, Antonio

**Nikaragua eta beste...** 8 zenb. (1978), 126-127.

## LEKERIKA, Joanes

**Ekialdean ere bada zerbait usteldurik.** 1 zenb. (1977), 93-94.

**Blackout Argentinan.** 7 zenb. (1978), 86-87.

**Hirugarren mundu-gerra.** 16 zenb. (1981), 73.

## NOSS, Gabriel

**Bakantzetan historia ikasi.** 16 zenb. (1981), 73-75.

## OLABERRIA, Ildfontxo

**URSS'ko kultura soka-tiran.** 15 zenb. (1961), 7-11.

## PAGOLA, Manolo

**Giovanni Leone-ren dimisioa eta 'mass-media'k.** 7 zenb. (1978), 83-84.

**Iran bidegurutzean eta gurutzebidean.** 9 zenb. (1979), 85-87.

**Ekuador eta Peru gerran: Estatu mugak.** 17/18 zenb. (1981), 156-157.

## SAIZAR, Fernando

**Europa'ren batasuna.** 11 zenb. (1960), 66-70.

## SARASOLA, Ibon

**Moscou'ko judizioa dela-ta.** 29 zenb. (1968), 44-45.

## TORREALDAI, Joan Mari

**Apartheid politika. Ego Afrikan.** 20 zenb. (1965), 60-74.

**Robert Kennedy: esperantza bat.** 30 zenb. (1968), 39-40.

**Made in Israel.** 33 zenb. (1968), 34.

## TORRES RESTREPO, Kamilo

**Kolonbiar Herriaren fronte baturako PLATAFORMA.** 35 zenb. (1969), 68-72. (Eusk.: Iñaki Beristain).

ZABALA BENGOETXEA, Pello Mari

**Europa'ren batasuna 1700'ean.** 16 zenb. (1964), 89-96.

ZUZENDARITZA

**Jose Azurmendi-ren 'Estremismoen pizkundera NPD' artikuluari oharrak.** 30 zenb. (1968), 46-50.

## **Che Guevara**

ARREGI, Rikardo

**Che Guevara edo pentsamentua lapurtu dioten gizona.** 27/28 zenb. (1967), 9-10.

BELOKI, Jose Ramon

**'Che' Guevara pertsonaje ta mito.** 27/28 zenb. (1967), 6-8.

SAIZARBITORIA, Ramon

**'Che' ez da hil.** 27/28 zenb. (1967), 4-5.

SANTAMARIA, Karlos

**Galdera zenbait 'Che' Guevara ta kristau-konzienziaz.** 27/28 zenb. (1967), 11-15.

ZUZENDARITZA

**Editoriala.** 27/28 zenb. (1967), 1-2.

## **E K O N O M I A**

### **Teoria eta azterketak**

ARREGI, Rikardo

**Kreditoaren menpekotasunik eza.** 31/32 zenb. (1968), 78-79.

BEHENGOA, Iñaki

**Automazioaren bentajak.** 18 zenb. (1965). 52-56.

BUENO ASIN, Jesus

**Nafarroako ekonomiaren arazoak.** 6 zenb. (1978), 55-66; \*66-67. (Eusk.: Joxe Lizarralde).

DORRONSORO, Lukax

**Ekonomiak elkarte-mota salletan duan eragina.** 3 zenb. (1957), 62-70.

GARAIALDE, Iñigo

**Langabezia Euskal Herrian: egoera, perspektiba, alternatibak.** 16 zenb. (1981), 32-64; \*64-67. (Eusk.: Gotzon Nazabal).

GARATE, Jenaro

**Langabezia eta ekonomia berria.** 16 zenb. (1981), 6-18; \*18-22.

**Marginalismoaren azterketa laburra.** 16 zenb. (1981), 23-30; \*30-32.

**Ekonomiaren hastapenak. Kritika eta azterketa.** 19/20 zenb. (1981), 159-172.

KANBLONG, Ramuntxo

**Herriko batasuna edo euskal Kibboutz-a: ekonomia eta kultura.** 34 zenb. (1969), 78-79.

**Gure ekonomiaren hiru pondu.** Jakin Sorta 1, (1969), 67-86.

**Iparraldeko Ekonomia.** 9 zenb. (1979), 49-61; \*62-63.

LIZUNDIA, Jose Luis

**Lurralde antolakizuna.** 35 zenb. (1969), 54.

MENDIKUTE, Jose Antonio

**Azken eskariak eta gehigarri balioen hazketak.** 5 zenb. (1978), 85-97.

**Kontzentrazioa eta osagarritasuna euskal ekonomian.** 6 zenb. (1978), 68-73; \*73-74.

MUGIKA, J.

**Ekonomia tarteko zelarik.** 33 zenb. (1968), 11-12. (Eusk.: Rikardo Arregi).

## Koperatibismoa

ANSOLA, Gurutz

**Euskal Koperatibismoa Haro berri baten atondoan.** Jakin Sorta 7, (1973), 173-185.

GOROSTIAGA, Koldo

**Koperatibismoa, zertarako...?** Jakin Sorta 7, (1973), 161-171. (Eusk.: Joxe Arregi).

HARLUXETA, Klaudio

**Quebec-eko koperatibak.** Jakin Sorta 7, (1973), 81-92.

IBARREKOA

**Koperatibak eta Nafarroako nekazalgora.** Jakin Sorta 7, (1973), 95-100.

KANBLONG, Ramuntxo

**Arrasateko koperatibismoa: Iparraldetik begira.** Jakin Sorta 7, (1973), 186-192.

LARRAÑAGA, Anjel

**Mondragoeko koperatiba entsegua.** Jakin Sorta 7, (1973), 149-157.

LASPIUR, Imanol

**Eibarko 'Máquinas de Coser Alfa, S.A.'** Jakin Sorta 7, (1973), 101-148.

LAXAGUE, Beñat

**Israelgo Elkarreak.** Jakin Sorta 7, (1973), 75-80.

U. I.

**Sueziako kooperatiba mugimendua.** Jakin Sorta 7, (1973), 11-14.  
(Eusk.: Xanti Iruretagoiena).

ZABALA, X.

**Jugoslavia-ko Autojestioa.** Jakin Sorta 7, (1973), 45-73. (Eusk.:  
Joxe Arregi).

## Gizarte-sektoreak

BASURKO, Jose

**Arrantza Iparraldean.** 10 zenb. (1979), 6-8; \*9.

DAVANT, Jon Luis

**Laborantza eta 'seien' arteko merkatua.** 22 zenb. (1966), 38-43.

**Gure laborantzaz edo nekazaritzaz.** Jakin Sorta 1, (1969), 87-97.

ERROTABEHHERE, Agustín

**Nekazaritza Ipar Euskal Herrian.** 9 zenb. (1979), 64-83; \*83-84.

INTXAUSTI, Joseba

**Euskal ola zaharrak.** Jakin Sorta 9, (1974), 309-339.

LOPEZ DE JUAN ABAD, Jose Manuel

**Arabako industrializazio-prozesua.** 17/18 zenb. (1981), 50-57; \*58-61.  
(Eusk.: Fernando Mendizabal).

OLABERRIA, Joan Jose

**Nekazaritza Araban.** 17/18 zenb. (1981), 36-47; \*47-49.

PEREZ BILBAO, Antonio

**Arrantzaren hauzia.** 11 zenb. (1979), 111-112.

SATRUSTEGI, Jose Maria

**Artzaingoa eta Nekazaritza.** Jakin Sorta 9, (1974), 285-308.

UGALDE, Mikel

**Euskal langileak.** Jakin Sorta 9, (1974), 87-111.

## ZIENTZIAK ETA GIZARTEA

### Zientziak

AZPEITIA, Julene

**Xabier Kintanari ta irakurleei.** 33 zenb. (1968), 64-67.

BENGOETXEA, Pedro Mari

**Ela-ındarrak giza-etorkiari kalte?** 4 zenb. (1957), 52-57; 61.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Mingabeko Erditza.** 1 zenb. (1956), 34-38.

DORRONSORO, Joakin

**Mundua betikoa? Asieraduna?** 9 zenb. (1959), 29-34.

ITURRIOTZ, Iñaki

**Atomuaren etxe-barnea.** 16 zenb. (1964), 11-15.

INTXAUSTI, Joseba

**Hiroshima, mon amour!!!** 16 zenb. (1964), 37-42.

KINTANA, Xabier

**Bizitzaren hasikera.** 24 zenb. (1967), 27-35.

**Aldakuntzaren abarren kidetasuna.** 27/28 zenb. (1967), 45-50.

**Iru albiste.** 29 zenb. (1968), 54-57.

**Zientzi oihartzunak. Argi berri bat garaunaren iharduketaz.** 30 zenb. (1968), 51-53.

**Parapsikologia, zientzia berri bat.** 31/32 zenb. (1968), 95-104.

**Biologiako miraria: zelularen erdibitzea.** 34 zenb. (1969), 72-77.

MENDIZABAL, Fernando

**Mundua nola sortu zan.** 8 zenb. (1958), 73-84.

MITXELENA, Koldo

**Linguistika berriaren berri onak.** 29 zenb. (1968), 7-14.

OTAMENDI, Jokin

**Legeak pisika jakintzan.** 17 zenb. (1964), 87-90.

OSIRANZU

**Fisikaz eta...** 18 zenb. (1965), 78-82.

**Noiz? Nun?** 19 zenb. (1965), 58-63.

**Argiaz zerbait.** 20 zenb. (1965), 47-50.

PEILLEN, D.

**Mixteriorik ez da.** 17 zenb. (1964), 34-38; 53.

SAIZAR, Fernando

**Astronautika dala-ta...** 8 zenb. (1958), 43-47.

SANTAMARIA, Karlos

**Algebra berria.** 29 zenb. (1968), 30-40.

SALABURU, Pello

**Mccawley eta Jackendoffekin elkarrizketa.** 19/20 zenb. (1981), 191-207.

ZUBIZARRETA, I. M.

**Zelula bizitzak lehen laztandu duana?** 22 zenb. (1966), 83-86.

## **Pedagogia, Psikologia**

AYESTARAN, Sabin

**Amaren maitasuna ta umearen ezikera.** 3 zenb. (1957), 145-146.

**Tipolojiaren joera-arazoak.** 6 zenb. (1958), 79-83.

**Hizkuntzabitasuna eta giza-nortasunaren baterakuntza.** Jakin Sorta 6, (1972), 127-137. (Itz.: J. I.).

BAZTARRIKA, Daniel

**Karakterologiaren burubideak.** 13 zenb. (1960), 47-52.

**Gaurko karakterologiaren burubidea arrotzen.** (Bukaera), 14 zenb. (1961), 75-77.

EIZAGIRRE, Joan Gurutz

**Euskal izakera.** 10 zenb. (1959), 49-55.

ESNAOLA, Anastasio

**Arimiztia Azkorrharon.** 4 zenb. (1957), 40-47.

**Bizitzaren agerpenak.** 8 zenb. (1958), 48-55.

**Bizitzaren agerpenak.** (Jarraipena). 9 zenb. (1959), 64-74.

ETXEBESTE, Iñaki

**Psikoanalysis ta Animarekiko jarduna.** 2 zenb. (1956), 26-36.

HUIZI, Pello

**Erich Fromm.** 14/15 zenb. (1980), 171-172.

**Piaget.** 16 zenb. (1981), 68-70.

IZTUETA, Paulo

**Semeen edukazioa oñarritzen.** 10 zenb. (1959), 56-63.

MIKEL SANTIAGO

**Geroari begira.** 2 zenb. (1956), 88-90.

## NORBAIT

**Izakerak.** 1 zenb. (1956), 48-58.

## OIARTZABAL, Alejandro

**Gizonari dagokion edukazioa.** 16 zenb. (1964), 82-88.

## SAGUES, Mikel

**Euskadiko IV. Pedagogi Ihardunaldiak.** 16 zenb. (1981), 71-72.

## SETIEN, Jaxinto Fz.

**Gordailu eta euskal pedagogia.** 11 zenb. (1979), 105-110.

**Medikuntza**

## ARRILLAGA, Xabier

**Medikuntza paraleloak.** 12 zenb. (1979), 79-86; \*86-88. (Eusk.: Pello Huizi).

**Ohar bi Euskal Herriko herri medikuntzaz.** 12 zenb. (1979), 89-92; \*92-93. (Eusk.: Gotzon Nazabal).

## ARTIÑANO, Anton

**Osasunaren sozializazioaz oharrak.** 12 zenb. (1979), 52-59; \*59-63.

## BASTERRETXE, Jose Mari

**Psikiatria eta buru-gaisotasunak. Gizartea hauzitan.** 12 zenb. (1979), 64-68; \*68-70. (Eusk.: Anizeto Ajuria).

## LARRAÑAGA, Anjel

**Osasun egoera eta modelua Euskadin.** 12 zenb. (1979), 11-21; \*21-23. (Eusk.: Gotzon Nazabal).

## LETAMENDI, Patxi

**Osasun publikoa eta medikuntza prebentiboa.** 12 zenb. (1979), 39-48; \*48-51.

## LOIDI, Jose Antonio

**Botikagintza.** 12 zenb. (1979), 94-104; \*104-106.

## MARQUINEZ, Fernando

**Psikiatriaren egoera Hego Euskal Herrian.** 12 zenb. (1979), 71-77; \*77-78.

## OJENBARRENA, Xabier

**Osasuna.** 12 zenb. (1979), 6-9; \*9-10. (Eusk.: Gotzon Nazabal).

## SADABA, Fernando

**Osasuna, sistemaren zerbitzutan.** 12 zenb. (1979), 24-35; \*35-38. (Eusk.: X. X.).



TORREALDAI, Joan Mari

**Biotz-xertaketak eta prentsa.** 29 zenb. (1968), 45-46.

**Medikuntzaz mahain ingurua.** 12 zenb. (1979), 107-110.

ZUZENDARITZA

**Bibliografia.** 12 zenb. (1979), 111-112.

## Ekologia

AIKIZA, Joxe

**Baserriko errekurtsuak. Energi baliabideak.** 5 zenb. (1978), 40-45, \*45-47.

ALTZIBAR, Joan

**Ekologia eta politika.** 2 zenb. (1977), 97-98.

ARANTZADI Elkartearen Ekologi Sailekoak

**Ekologia: puntu larriak Euskal Herrian.** 5 zenb. (1978), 60-67; \*67. (Eusk.: Joxe Lizarralde).

ARESO, Paulo

**Energia, Gizona eta ingurunea.** 5 zenb. (1978), 10-17; \*17. (Eusk.: Joxe A. Aduriz).

ETXEBARRIA, Jose Ramon

**Satsudura. Sistema ekologikoaren barneko perturbaketa artifizialak.** 5 zenb. (1978), 48-58; \*58-59.

IRIBAR, Xabier

**Itsas errekurtsuak. Energi baliabideak.** 5 zenb. (1978), 31-37; \*38-39.

LARRINAGA, Joan

**Bilbo handia ala Bilbo munstroa?** 8 zenb. (1978), 123.

LOPEZ ETXEZARRETA, Pedro

**Mugimendu ekologikoa.** 5 zenb. (1978), 68-73; \*73-74. (Eusk.: Joxe A. Aduriz).

TORREALDAI, Joan Mari

**Ekologiatik ere autonomiara.** 4 zenb. (1977), 72-73.

TXURRUKA, Jesus Mari

**Giza ekologia.** 5 zenb. (1978), 18-29; \*29-30.

URIBARREN, P.

**Indarretxe nuklearrak.** 5 zenb. (1978), 83-84.

## ZUZENDARITZA

**Kontzientzia ekologikoa.** 5 zenb. (1978), 5-7.

**Bibliografia.** 5 zenb. (1978), 75-78.

## ESKUALDEAK

## Araba

BAZTARRIKA, Isidor

**Arabako euskal idazleak.** 17/18 zenb. (1981), 118-126; \*126-127.

GALDOS URRUTIA, Rosario

**Arabako jendetzari buruz zenbait ohar.** 17/18 zenb. (1981), 62-73; \*73-77. (Eusk.: Gotzon Nazabal).

LOPEZ DE JUAN ABAD, Jose Manuel

**Arabako industrializazio-prozesua.** 17/18 zenb. (1981), 50-57; \*58-61. (Eusk.: Fernando Mendizabal).

LARUNBE BIURRUN, Kepa

**Arabako Erakunde Foralak.** 17/18 zenb. (1981), 6-29; \*29-35. (Eusk.: Pello Huizi).

OIHARTZABAL, Lontxo

**Euskararen irakaskuntza Araban.** 19/20 zenb. (1981), 74-84; \*84-85.

OLABERRIA, Joan Jose

**Nekazaritza Araban.** 17/18 zenb. (1981), 36-47; \*47-49.

PALACIOS, Xabier

**Euskararen atzerakada Araban.** 17/18 zenb. (1981), 78-88; \*88-91. (Eusk.: Joxe Lizarralde).

PINEDO, Iñaki

**Arabako historia politikoaz zenbait xehetasun.** 17/18 zenb. (1981), 128-138; \*139-141. (Eusk.: Jose Antonio Aduriz).

URANGA, Joanjo

**Arabako Alfabetatze-Euskalduntze Koordinakundea.** 17/18 zenb. (1981), 105-113; \*113-117.

ZUBIAUR, Josu

**Arabako ikastolen bilakaera.** 17/18 zenb. (1981), 92-102; \*102-104. (Eusk.: Joxe Lizarralde).

## ZUZENDARITZA

**Bibliografia.** 17/18 zenb. (1981), 143-145.

**Ipar Euskal Herria**

## ASKOREN ARTEAN

**Ipar Euskal Herriaz mahain ingurua.** 10 zenb. (1979), 64-71.

## BASURKO, Jose

**Arrantza Iparraldean.** 10 zenb. (1979), 6-8; \*9.

## BELTZA

**'Historiarik gabeko' Iparrari buruz zuzenketa batzu.** 10 zenb. (1979), 129-130.

## DAVANT, Jon-Luis

**Ipar Euskal Herriko indar politikoak.** 9 zenb. (1979), 27-44; \*45-48.

## DIRASSAR, Janbattitt

**Eskual Herria Frantziarekin hartuemanetan.** Jakin Sorta 1, (1969), 47-56.

## EHULATEI, Piarres

**Iparraldeko euskal idazleak gaur.** 10 zenb. (1979), 16-25; \*25-26.

## ERROTABEHHERE, Agustín

**Nekazaritza Ipar Euskal Herrian.** 9 zenb. (1979), 64-83; \*83-84.

## GELOS, René

**Pintura Ipar Euskal Herrian 1930an geroztik.** 10 zenb. (1979), 34-41; \*41-42. (Eusk.: Gexan Lantziri).

## HARITSCHELHAR, Jean

**Eskuara eskoletan.** Jakin Sorta 1, (1969), 64-66.

## IDIRIN, Maite

**Herri kanta egungo Iparraldean.** 10 zenb. (1979), 43-59; \*59-60.

## IPAR-ALDEKO ANDEREÑO BAT

**Ipar-aldeko ikastola.** Jakin Sorta 6, (1972), 39-44.

## IHURBIDE, Marta

**Euskararen Irakaskuntza.** 10 zenb. (1979), 27-32; \*32-33.

## KANBLONG, Ramuntxo

**Iparraldeko Ekonomia.** 9 zenb. (1979), 49-61; \*62-63.

## LANDART, Daniel

**Ipar-aldeko eskualdun gazteek zer dioten hegoaldeko Euskal Erriaz.** Jakin Sorta 1, (1969), 61-63.

## LARRE, Emile

**Ipar Euskadiko Bertsulariak.** 14/15 zenb. (1980), 30-37; \*37.

LARZABAL, Piarres

**Eskualdungeoaren aldaketak Ipar Euskal Herrian. (1900-1970).** Jakin Sorta 1, (1969), 41-46.

M. OLASO, Telesforo

**Kontzientziaren eboluzinoa.** Jakin Sorta 1, (1969), 29-40.

PEILLEN, D.

**Euskal Herriko frantses idazleak, Pariseko zeruan.** Jakin Sorta 1, (1969), 98-100.

SUHUBIETTE, Jean

**Ipar Euskal Herriko demografia.** 9 zenb. (1979), 10-20; \*20-21.

TORREALDAI, Joan Mari

**Atarian.** Jakin Sorta 1, (1969), 5-28.

**Piarres Ehulatei jaunari ihardespena.** 11 zenb. (1979), 112-113.

XARRITTON, Piarres

**Euskara eta Euskal Literatura Iparraldean.** Jakin Sorta 1, (1969), 57-60.

**Piarres Broussain (1859-1920). Abertzale bat Iparraldean.** 6 zenb. (1978), 108-110.

**Historiarik gabeko Ipar Euskal Herria?** 9 zenb. (1979), 22-26; \*26.

ZUZENDARITZA

**Ipar Euskal Herria, berrikuntza bidetan.** 9 zenb. (1979), 5-7.

**Bibliografia.** 10 zenb. (1979), 72-73.

## Nafarroa

ALTZIBAR, Joan

**Nafarroaren eboluzioa.** 19/20 zenb. (1981), 142.

BUENO ASIN, Jesus

**Nafarroako ekonomiaren arazoak.** 6 zenb. (1978), 55-66; \*66-67. (Eusk.: Joxe Lizarralde).

GOMIGA

**Nafarroa eta Euskalerrriaren etorkizuna.** 24 zenb. (1967), 8-11.

IBARREKOA

**Koperatibak eta Nafarroako nekazalgoa.** Jakin Sorta 7, (1973), 95-100.

JIMENO JURIO, J. M.

**Historia laburra.** 6 zenb. (1978), 32-44; \*44-45. (Eusk.: G. Nazabal).

LARUNBE BIURRUN, Kepa

**Nafarroaren administralgo berezia dela eta.** 6 zenb. (1978), 46-53;  
\*53-54. (Eusk.: Joxe Arregi).

MINA, Mari Kruz

**Nafarroaren egungo historiari sarrera.** 6 zenb. (1978), 75-85; \*85-87.  
(Eusk.: Joan Joxe Iturrioz).

RUIZ OLABUENAGA, Jose I.

**Nafarroako hauteskunde orokorrak.** 6 zenb. (1978), 88-98; \*98-99.  
(Eusk.: Gotzon Nazabal).

SATRUSTEGI, Jose Maria

**Nafarroako ikastolen jokabidea.** Jakin Sorta 6, (1972), 29-38.  
**Nafarroaren ordua.** 6 zenb. (1978), 12-21; \*21-23.

TORREALDAI, Joan Mari

**Nafarroako euskal idazleak.** 6 zenb. (1978), 24-29; \*30-31.

ZUZENDARITZA

**Nafarroa bahitua.** 6 zenb. (1978), 5-9.

**Bibliografia.** 6 zenb. (1978), 100-102.

## JAKINEN INGURUAN

### Jakin barnetik

AZURMENDI, Joxe

**Arantzazu'tik: Yakin'larien billera.** 13 zenb. (1960), 69-75.  
**10 urte.** 21 zenb. (1966), 1-6.

ENBEITA, Kepa

**Arantzazu'tik. Yakin'larien billera.** 10 zenb. (1959), 80-88.  
**Iritzi billa.** 13 zenb. (1960), 76-87.

MENDIZABAL, Fernando

**Arantzazun lakinlarien billera.** 4 zenb. (1957), 85-93.  
**Yakinlariok Arantzazun.** 7 zenb. (1958), 102-109.  
**(Sarrera).** 16 zenb. (1964), 1-2.

TORREALDAI, Joan Mari

**Elkarrizketa.** 18 zenb. (1965), 1-2.

ZABALETA, Pello M.

**(Sarrera).** 17 zenb. (1964), 1-2.

## ZUZENDARITZA

- Ataria.** 1 zenb. (1956), III-VIII.  
**Milla esker!...** 2 zenb. (1956), 171-172.  
**Orixe'ri.** 5 zenb. (1957), 3-4.  
**Agur.** 9 zenb. (1959), 3-4.  
**Euskaltzaindiari.** 10 zenb. (1959), 3-4.  
**Yakingarri bat.** 10 zenb. (1959), 89-90.  
**Ateak-zabalik.** 11 zenb. (1960), 3-4.  
**Ustea erdi...?** 13 zenb. (1960), 1-2.  
**Zuzendaritza billa.** 22 zenb. (1966), 1-5.  
**Jakin 5 aldiz urtean.** 23 zenb. (1966), 1-4.  
**Inportantea. JAKIN'en urteroko billera.** 25 zenb. (1967), 60-64.  
**(Sarrera).** 29 zenb. (1968), 1-6.  
**(Sarrera).** 30 zenb. (1968), 1-4.  
**(Sarrera).** 34 zenb. (1969), 1-8.  
**JAKIN, hogeit urte geroago.** 1 zenb. (1977), 5-7.  
**Agur, idazle.** 8 zenb. (1978), 14.

## Jakini gutunak

A., J.

- YAKINI eskutitza.** 3 zenb. (1957), 143-144.

ALTUNA, Patxi

- Loyola'tik. 'Euskal Etxea' Loyola'n.** 10 zenb. (1959), 74-75.

ARANTZAZUKO mixiolari bat

- YAKIN'erako.** 8 zenb. (1958), 92.

ARANTZAZUKOAK

- Arantzazutik.** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 6-7.

BELLOC-etik

- Arantzazu-ko txikieri.** 3 zenb. (1957), 175.

BERRIOTXOA, Balentin

- YAKINI eskutitza.** 2 zenb. (1956), 174.

BORDARI

- Ni ere 'Urtzilari' naiz.** 6 zenb. (1958), 99-100.

DONOSTIKO apaizgaiak

- YAKINI eskutitza.** 2 zenb. (1956), 175-179.

E., D.

**YAKINI eskutitza.** 5 zenb. (1957), 94-95.

'E.K.A.' Idazkaria

**Berri ta jakingarri.** Geigarria, (Otsaila 1960), 2-3.

ETXAIDE, Jon

**Eskutitza.** 6 zenb. (1958), 100.

GARITAONAINDIA, Josu

**Bizkaitik. (Derio'ko apaizgai batek Prantziko berri onak bialdu dizkigu).** 10 zenb. (1959), 75-77.

GOIKOETXEA

**YAKINI eskutitza.** 2 zenb. (1956), 174.

IBINAGABEITIA, Andima

**YAKIN'i.** 4 zenb. (1957), 78-79.

**Eskutitza.** 7 zenb. (1958), 109-110.

IRRINTZI

**Irakurle baten naia.** 17 zenb. (1964), 69.

JAUREGI, Luis

**YAKINI eskutitza.** 3 zenb. (1957), 174-175.

LAZKAOKO BENEDITARRAK

**YAKINI eskutitza.** 2 zenb. (1956), 179-180.

**YAKINI eskutitza.** 3 zenb. (1957), 143.

LAZKAUKO IRAKURLE BAT

**(Eskutitza).** 19 zenb. (1965), 17-19.

MENDIZABAL, Fernando

**Eta Bertsorik ez ala?** Geigarria, (I, '3-4, 1960), 6.

MITXELENA, Koldo

**YAKINI eskutitza.** 2 zenb. (1956), 173.

**(Eskutitza).** 17 zenb. (1964), 70.

MUXIKA, Errupin

**Lazkao'tik.** 10 zenb. (1959), 77-79.

**Sujerentzi antzera.** Geigarria, (I, '3-4', 1960), 6.

OSA, Eusebio

**Iritzi bat.** Geigarria, (Epailla 1960), 4.

ONAINDIA, Santi

**Eskutitza.** 7 zenb. (1958), 110-111.

ORMAETXEA, Nikola (ORIXE)

**YAKIN'erako eskutitza.** 5 zenb. (1957), 90-93.

URRESTARAZU, Andoni (UMANDI)

**YAKIN'entzako asmoak.** 8 zenb. (1958), 86-92.

**Euskaldunok bat.** 33 zenb. (1968), 60-62.

X. X.

**Deriotik.** Geigarria, (Otsaila 1960), 4.

ZAITEGI

**YAKINi eskutitza.** 2 zenb. (1956), 173.

ZAVALA, Antonio

**YAKINi eskutitza.** 2 zenb. (1956), 174-175.

ZUMAIAR BATENA

**YAKIN'i eskutitza.** 5 zenb. (1957), 93-94.

ZUZENDARITZA

**Bordari'ri erantzuna.** 6 zenb. (1958), 100.

**Donostitik.** Geigarria, (Otsaila 1960), 4.

## OROTARIK

ALBISU, Iñaki

**Nik bizi nuen alkoolismua.** 20 zenb. (1965), 75-83.

ALTZIBAR, Joan

**Tolosan 'el baile de la cisterna'.** 6 zenb. (1978), 105-107.

**'Irudi ona' eta laguntza.** 7 zenb. (1978), 96-97.

**Noiz arte honela?** 8 zenb. (1978), 128.

BASTARRIKA, Iñaki

**Euskaldunberri.** 2 zenb. (1956), 157.

BEREZIARTUA, Iñaki

**Euskaltzaleen batzarra.** 1 zenb. (1956), 92-93.

BOZAS-URRUTIA, Rodolfo

**Euskal-kirolak.** Jakin Sorta 9, (1974), 199-233.



GUARROTXENA, Jon Kepa

**Neorrealismoa dala-ta.** 3 zenb. (1957), 78-82.

IRAOLA, Antonio

**Ikus ikas.** 7 zenb. (1978), 85.

**Bai eta bai.** 7 zenb. (1978), 87-88.

**Urduri eta larri.** 8 zenb. (1978), 125-126.

**Udara begira...** 10 zenb. (1979), 78.

IRAOLA, Arnaud

**Euskaldunak Paris'en.** 2 zenb. (1956), 98-100.

IRIZAR, Ramon

**Chicago: hutsa.** 31/32 zenb. (1968), 81-82.

ITURRIOTZ, Iñaki

**Parkeko euripean.** 17 zenb. (1964), 18-21.

**Parkeko euripean.** 21 zenb. (1966), 34-36.

LASA, Mikel

**Orriak aidez aide.** 17 zenb. (1964), 54-59.

LARRINAGA, Joan

**'Famak kurritu zuen...'** 8 zenb. (1978), 127.

LIZUNDIA, Jose Luis

**Euskal Lurra.** Jakin Sorta 9, (1974), 11-63.

MONTOYA

**Historiaren batasun-aria.** 33 zenb. (1968), 23-26. (Eusk.: J. M. Torreal dai).

NABEA, Unai

**Alkoholismoa, gizarte arazoa.** 8 zenb. (1978), 126.

OIARTZABAL, Alejandro

**Carranza gotzaiburuaren auzia.** 17 zenb. (1964), 74-86.

PEILLEN, D.

**Oreina.** 18 zenb. (1965), 29-32.

SALABERRY, Etienne

**Tokio'tik oihu.** 18 zenb. (1965), 9-10.

TORREALDAI, Joan Mari

**Abarrak.** 17 zenb. (1964), 90-96.

XARRITTON, Piarres

**Loreila.** 35 zenb. (1969), 52.

X. X.

**Gipuzkoan barrena...** 1 zenb. (1956), 67-75.

ZUZENDARITZA

**Euskaltzaindiaren laguntzailleak.** Geigarria, (Epailla 1960), 1.

**Iñaki Albisuren 'Nik bizi nuen alkoolismua' artikuluari oharra.** 20 zenb. (1965), 75.

**Bibliografia.** Jakin Sorta 9, (1974), 341-350.